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■A. A. Purcellis išrinktas 
inglijos parlamentam Jis, 
fra kairusis socialistas ir 
markiai remia Sovietų Rū­
mą. Laike generalių rinki­
nį į, parlamentą iš- Pųrcel-, 
B distrikto kandidatu nuo 
■rbiečių buvo dešinysis šo- 
Elistas —MacDonaldo ber- 
fc-James WignelL Jis ga­
s’tik 1,309 balsus, gi Pur- 
Hlis — 3,022. šis skirtu- 
lus parodo, į kurią šalį vė- 
|s pjičią Anglijoj.
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Suareštavo Du Draugu, o 
Kalbėtoją Begėdiškai Nu­
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■Darbininkų Kalendorius 
|Įs)2G metams bus daug įvai- 
ĮĮpis negu šiemetinis. Re­
akcija deda didžiausias pa­
pingas padarymui jo tokiu, 
■hninistracija svarsto apie 
■piginimą kainos, kad da­
lis progos, visiems darbinin- 
lanis jį įsigyti. Gi draugai 
■ygų agentai privalo pasi- 
■pinti, kad kuo daugiausiai 
■fendoriaus užsisakius ir 
platinus. Kiti draugai turi 
■rinkti skelbimų.

ĮDarbininkų Kalendoriui 
E6 metams prisižadėjo pa- 
Isyti visa eilė mūsų geriau- 
ų rašytojų. Iš Sov. Rū­
tos pakviesta Kapsukas, 
Bgarietis-ir kiti. Vietiniai 
ūsų poetai, beletristai, pu- 
Įėistai taipgi sutiko stro­
ll remti.

iAsmuo, neturėjusia aiš- 
|us supratimo apie Ameri- 
K demokratiją ir turėjęs 
Jogos dalyvauti Amerikos 
B.rbininkų Partijos masį- 
jam mitinge, kuris buvo 
Engiamas -ant Union Sq., 
few Yorke; pereitą pėtny- 
k galėjo, gauti, labai pui-j 
| lekciją apie tą demokra- 
|ą Lekcija buvo iliustruo- 
į policijos buožėmis. .•

l'Rockefelleris paskyrė mi- 
pną dolerių prie Chicagos 
Biversiteto esančiai religi- 
E mokyklai. Tai didelis 
©vyzdys mums, kaip kapi- 
Bistai rūpinasi savais rei­
kliais I

■Pas Naujosios Anglijos 
Baugus yra gero tame, kad 
le iš vieno miestelio nesi- 
Brmatina nuvažiuoti į kitą 
festelį pikhikan, koncer- 
|h arba kurin kitokin pa- 
|nghnan. Jie lankosi vieni 
Įas kitus būriais. Deja, ap- 
įūk New Yorką tas. labai 
pažai pfaktiįcudjama.

feręniį^įąm'a, kad su sė­
jančia 'Rartįjos' konvencija 
Bug naujo,bus padaryta vi- 
Bj Partijos' organizacijos

NEW YORKAS.—Liepos 
17 d., kai 6 vai. vakare, ant 
Union Square šiame mieste 
susirinko apie du tūkstan­
čiai darbininkų į mitingą 
(po atviru dangum) išklau­
syti Amerikos Darbininkų 
Partijos kalbėtoji} kalbų a- 
pie Amerikos imperializmo 
darbus Chiniioj ir pareikšti 
protestą prieš tai.

Pirmutinis kalbėjo . J. 
Manley, aiškindamas tikslus' 
Amerikos imperializmo. Po-, 
licijos kapitonas reikalavo Į 
pirmininko Krūmbein, kad 
jis lieptų kalbėtojui “švel­
niau” kalbėti, nes, girdi, jis 
konstituciją “n akina.”1 Pa­
baigus pirmutiniam kalbėto­
jui, buvo perstatytas Will­
iam Weinstone. kuris savo 
įdomia ir gražia kalba su­
traukė dar didesnį būrį dar­
bininkų. ,

Reikalauja Stabdyti
Prieina policijos kapito­

nas prie Krumbeino ir vėl 
sąko, sustabdyk Weinstona, 
nes tave ąreštuosim, o jį vy- 
sim nuo pagrindų. Krūm- 
bein aiškina policijos kapi­
tonui, kad jis telefonavo į 
policijos stotį, iš kurios ga- Pacific Mills Co. Kol kas dar j bjninkai yra paliesti kram- 
vo leidimą kalbėti ir todėl į 
niekas negali mitingo per-i 
traukti. Jei kalbėtojas ei­
na prieš konstituciją, tai yra 
kitokie būdai jo nubaudi-' 
mui. ■

Wein stono Kalba
Drg. Weinstone išrodinė- 

jo, kaip pasaulio imperialis­
tai sykiu su Amerikos im­
perialistais smaugia chinie- 
čius, kokiais tikslais jie tai 
daro. Sako, jau apie 70 cM- 
nų darbininkų tapo užmuš­
ta, o 300 sužeista tik del to, 
kad jie reikalavo- geresnių 
darbo sąlygų ir didesnių al­
gų. Ir tas skerdynes atlie­
ka Anglijos, Francijos ir A- 
iperikoą ginkluoti marinin- 
kaiJ

Dabar Pasilieka tik Vienas Klausimas Spręsti, Būtent, ar .. 
Scopes Sulaužė PrieševoKucinį Įstatymą; Byla Baigiasi.

DAYTON. — Išėjo taip, j laikraščiuose rašant, kad 
kaip daugelis tikėjosi. Tei- vaįkai iš mokytos ' parėję 
sėjas Raulston uždraudė dažnai skelbia, jog biblija y į 
Scopes advokatams statyti ra nesąmonių pilna, todėl ir 
mokslininkus • aiškinimui, nutariau ką nors daryti, nes 
kokis yra skirtumas tarpe maniau, kad.to kis mokymas, 
evoliucijos mokslo ir bibli-j tvirkina jaunimą. Paskui 
jos. Jis taip padarė po ilgų | Butleris nuėjo sykį į bažny- 
ąrgumentų' iš kaltinamojo čia ir girdėjo protestonų ku* 
advokatų pusės. Darrow ir nigą kalbant, prieš evoliuci- 
kiti pirmiau buvo reikalavę, ją. To ir pakako jam, kad 
kad teisėjas būtinai priimtų duoti sumanymą evoliucijos 
liudyti mokslininkus. Jis sa- mokymą uždrausti risoję 
kė, kad jeigu jie jau1 negalės valstijoje, 
įtikinti džiūrės savo liudiji­
mais, tai bent suteiks me­
džiagos apeliavimui į aug- 
štešnį teismą. -■

LIETUVOS ŽINIOS

štai prie ko veda geltonieji: unijos vadai savo taktika.,
—--------- .-----------------------------------------------!---------------------------------------- J.--------

25,000 LAWRENC0 AUDĖJŲ VĖL Parsidavimas ir Šmuge-

KRAMTO ALGAS JŲ DARBDAVIAI lysfe Valdininkl,ose
Netarė Savo žodžio; Ką tymu algų: Wood, Ayer,

WASHINGTON? — Tei­
singumo departments gavo 
žinių; kad visoje šalyje pro-

Teisėjo Patvarkymas
Teisėj ąs Rauls ton skelbia, 

kad Tenn. prieševoliucinis į- 
s ta tymas griežtai draudžia 
mokyti teoriją .tvirtinančią, 
būk žmogus išsivystė iš že­
mesnių gyvūnų. Todėl, pa­
sak teisėjo, nėra jokio rei­
kalo aiškinti apie evoliuciją. I 
Vienatinis dalykąs, kurį 
(įžiurę turi, išgirsti ir iš­
spręsti, tai tasar Scopes 
sulaužė tąjį įstatymą, ar 'ne.

Didelis Susikirtimas
Kaltinamojo advokatai 

ddug energijos išliejo beko­
vodami prieš teisėjo patvar­
kymus, bet tas nieko negel­
bėjo. Dabar vienatinis ke­
lias liekasi, tai sutaisymas 
tam tikim affidavitų ir jais

Klerikalai Įskundė ‘Spindulį’

Rruktūroj. Atydžiai sekim, į- 
įrangai, visas diskusijas 
pieš konvenciją, kad būtų 
ingviau galima sugromu- 
liioti nauji patvarkymai, jei 
|e bus padalyti.

MARIAMPOLĖ. — Vilka-* 
viškyj gyvavo Liet. Jaunimų- 
Draugija “Spindulys.” At­
sirado kažin koks klerikalų 
Vėžys ir norėdamas judo-; 
šiškai pasižymėti, apskundė 

i valdžiai, kad “Spindulys” e- 
sąs bolševikiškas. Na, yą^ 
džios’ atstovai “Spindulyje” 
padarė kratą, paėmė visas 
Skaitymui skiriamas knygas 
ir “Spindulio” valdybą pai- 
tfaukė atsakomybėn. Kny4 
gos su visa byla ir “’kaltinin­
kais” pateko Mariampolės 
Apygardos' Teisman. Tar­
dant pasirodė, kad knygos, 
nekalčiausio turinio: Tumo, 
Jakšto, Maironio it* kitų; 
Byla tęsėsi ilgai, net tris 
sykius buvo sprendžiama— 
vis liudyto jas ir kaltintojas 
Vėžys nestodavo, kol teis­
mas netekęs kantrybės jam 
50 litų bausmės uždėjo. Pa­
skutini sykį birželio 13 d. 
Mariampolės a p y g a r d o š 
teismas bylą išnagrinėjęs 
“Spindulį” rado nekaltu, 
nors Vėžys kaltindamas iš 

j kailio nėrėsi.

Sakys Darbininkai, Lieka Prospect, Shawsheen, Rive-^-įį^ijos vykintojai — fede- 
Palaukti. • ' fina, Washington and Ply-j ' '

---------- J mouth Mills of the American
LAWRENCE, MASS. — Woolen Co., ir Aldington, 

LaWrenco tekstilinių indus- George E. Kunhardt and 
trijų savininkai dar sykį pa- Uswoco Mills, 
siryžo užduoti didelį smūgį Acadia ir Walworth įstai- 
savo darbininkams. /Sų se- gos dar nieko nepranešė a- 
kančiu panedėliu, liepos 27 pie kapojimą algų. Pacific 
diena, 25,000 darbininkij 10 Mills savininkai manoma 

gi'eitu laiku paskelbs savo 
tarimą.

Kapitalistai skelbią,, kad 
jie kapoja algas, verčiami 
bizniškų reikalų. Tai vi­
suomet kapitalistai panašiai 
išsisukinėja, šiuo tarpu jie 
pataikė nukapoti darbinin­
kams algas kai tik tuo lai­
ku, kuomet daugelis audejtwti indžionkšiną čionai prieš. t

. - Amalgaraeitų \mija. Hill- m.ano apie evoliuciją, ir ko­
munas bus Šaukiamas į teis- bausmė Scopesui bus pu­
mą “pasiaiškinti”. .....

raliai, valstijų ir miestų — 
yfa didžiausi parsidavėliai 
ir šmugėlninkai. Tuo pasi- Į remiantis apeliuoti į aug- 
remiant, manoma, kad grei-

nuošimčių; nukapodama al­
gos. Bet spėjama, kad grei­
tu laiku Pacific Mills kom­
panija dar 10,000 savo dar­
bininkų nukapos algąš taip­
gi;- tuomet susidarys- viso 
35,000 darbininkų, kuriems 
bus numažintas šmotas duo­
nos,,

Ardo
Kuomet minia atydžiai 

klausėsi kalbėtojo, prieina 
policijos viršininkas prie 
kalbėtojo ir vienu ypu ver- 
!cia. platformą sykiu su kal­
bėtoju. Pastarasis griuvo 
tiesiai minion. Klausytojai 
pradėjo rėkti, o policija su 
buožėmis tuojau pradėjo

Kurios Kompanijos Kapo­
ja?

Sekančių kompanijų dar-

yra t išbuvę po kelis mėne­
sius, o kiti po metus be dar­
bo.

Bandė Pabėgti Vilniun Kas Dalyvauja Parodoj?

aršavos Komunistai
: Mušasi su Policija

t VARŽA V A.šio miesto 
Atvėsę įvyko mūšiai komiu- 
Estų su policija.1 Keletas 
sužeista. Mūšiai įvyko po 
|į, kuomet du šnipai užpuo- 
E ant trijų asmenų reika- 
fcudami parodyti savo pas­
kirtus.

. UKMERGĖ. — šiom i s 
dienomis 3 sulenkėję gimna­
zistai:* Kostanovskis (arba

šventinti susirikusius, vai- į Kistenis, Ūkio Banko buhal-4
kydama juos į visas puses. 
Du darbininkai tapo suareš­
tuota.

Ant kalbėtojų listo buvo 
padėta visa eilė darbuotojų, 
tarpe jų1 ir draugas Gitlo- 
was, tačiausi poiiėijos “pasi- 
darbavimaąYi) neleido jiems 
nė pradėti i kalbėtir

Am. Darb^ Partijos vieti­
nis distriktas išleido protes­
tą prieš, tokius« miesto val­
džios žygius, i e

terio sūnus), Targonskis ir 
Norvaiša, išnuomavę 3 va­
landom dviračius, mėgino 
per Širvintos pabėgti Len­
kijon, vienok ąciu telefonui 
tapo ant pat rubežiaus su­
laikyti ir atgabenti Ūkmer- 
gėn. Vienas iš jų vietos ko- 
Imersanto Targonskio sūnus, 
buvęs iš tėvo pagavęs ir di­
desnę sumą pinigų.

remiant, manoma, kad grei- štesnį teismą. ■■
tu laiku bus ne tik kad per-Į Kad Darrow su teisėju 
organizuota sistema kovai Į smarkiai, susikirto, tai gali- 
prieš prohibicijos laužymą, j ma spręsti iš to fakto, kad 
bet taipgi bus išmėtyta visi i pirmasis atsisakė su teisėju 
dabartiniai prohibicijos vy-jir BryanU sykiu nusiimti 
kintojai, o jų vietosna pade- .pAveikslusį kuriuos traukė 
ta nauji. •• . laikraščių reporteriai.

ŽINIŲ ŽINELĖS
New York. -4- Internatio­

nal Tailoring Co. nori išgau-

laikrašcių reporteriai.

Teisinas Greit Baigsis
Kadangi mokslininkai ne7 

prįleidžiami liudyti, tai teis­
mas labai greit užsibaigs. 
Spėjama, kad sekantį utar- 
ninką pasaulis žinos, ką 
Tenn. valstijos reakcininkai

skirta uą tai, kad jis drįso 
mokyti evoliucijos mokslą.

‘Socialisto” Čepinskio Prašy­
mas

KAUNAS. — žemės ūkio 
ir pramonės parodoj daly­
vauja 156 firmos. Iš Lietuj 
vos dalyvauja 96 firmos, 
Francūzijos—1, Amerikos 
—1, Vokietijos—7, Latvijos 
— 38, Estijos—3, Austrijos 
—1, Švedijos—1, Danijos—^ 
1, Suomijos—3, Anglijos—1, 
šveicarijos-^l, Čekoslovaki­
jos—1, Italijos—1., Be toj 
vietų arkliams užsakyta 60, 
raguočiams 100, kiaulėms 
40, avims 15 ir paukščiams 
apie 30 lizdų.

Autorius Įstatymo Teisme
Į teismabutį atsilankė ir 

John Washington’Butler, le- 
gislatūkos narys, kuris buvo 

delius masinius mitingus,' autorium- prieševoliucinio
kuriuose nariai dar , sykį įstatymo. Šis žmogus užši- 
griežtai pareiškė savo nusi­
statymą prieš Sigmaną ir 
Co. ‘ .

New York. — Ga'rmentie- 
čių suspenduotiėji lokalai 
— 2, 9, ir 22, — pereitą su- 
batą po pietų ture j o tris di­

Swampscott, Mass. -^ Pre­
zidentas Coolidge pasirįžo 
dėti didžiausias pastangas 
neprileidimui mainierių prie 
streiko. Ką jis darys, dar 
nežinia.

laikė labai ramiai ir paga- 
liaus savo nuomonę išreiškė, 
kad teisėjas negerai« daro 
neleisdamas mokslininkams 
argumentuoti prieš tąjį įsta­
tymą.

Paryžius. — Franci jos ir 
Belgijos armijos apleidžia 
Ruhr sritį.

KAUNAS. Universite­
to senat'o'pbšėuyj-18. Vi hii- 
tartar 1)’ pritirti teisinin­
kų komisijos l^rpretacijai 
tų statuto paka^rafų, kurie 
'liečia uriivĮersite'tb' turto įgi.- . 
'jinią'ir jo valctymą; 2) są­
ryšyje ,su ta interpretaciją 
'p. Vailokaičio dovanotosios 
universitetui žemės priėmi­
mo’ klausimą patiekti uni­
versiteto tarybai; 3) prof. 
Čepinskio prašymą duoti 
jam p. Vailokaičio dovano­
toje universitetui žemėje 
sklypą gyvenamiesiems na­
mams pasistatyti po to, kai' 
bus išspręstas universiteto 
statybos klausimas ir sąly­
gos privačių namų statymo 
ant universiteto žemės; 4) 
profesoriams rudens semes­
tro paskaitas pradėti tuoj

Nežino Nieko Apie Evoliu- 
uolsnčiją ■ i . •

Butleinskprišipažįsta, kad 
jis niekth neirtojo apie evo- 
liuciją tuteftieV [kada davė P9 imatrikuliacijos akto, t. 
sumanymą prieš još moky- y-16 rugsėjo, kiek tam nę- 
mą. Jis sako, vaš mačiau kliudys egzaminai.
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įf Cbimečiai Naudojami, 'Kaip

užkarti, bot per agitaciją ir (jonai dabar gudriai atlieka 
propaganda “patraukti savo tą pardavystės darbą

t pusėn”. * ' nripHann-® c5n*
I I__ B

. . ' valdžios įsikūrimo, “Naujie-I ŠTAI PAVYZDYS AMERIKONIŠKOS |■■I
DEMOKRATIJOS' frl l'r ' ' ta

•  -.4- ■fta įp jokių teisių darbininkai“ šiandien neturi, tai 

galima dar sykį pasimokinti iš Darbininkų Partijos su­
ardyto mįjtmgo liepos 17 d., New Yorko mieste. Skait- 

rOngą, ramų susirinkimą užpuolė policija, nuvertė nuo 
estrados kalbėtoją, buožėmis apdaužė galvas keliems iš 
idaųšytojųjĮ du suareštavo, minią išblaškė, išvaikė! Ap- 
sidirbta! Džiaugiasi policija, šaiposi valdžia, rankomis

[ploja buržuaziniai laikt’ašČiai.
i' Už ką gi tą susirinkimą valdžia užpuolė? Na, to­
dėl, kad 'dpi^ tūkstantis* New Yorko darbininkų susirin- 
ko priimti rezoliuciją, išreiškiančią užuojautą Chinijos" 
darbininkams, Chinijos liaudžiai, kovojančiai už savo 

į šalies nępriiįausoinybę. Kaip greitai kalbėtojai piūminė, 
i kad Amerikos Morganai ir Rockefelleriai savo doleriais 
ifteri palaikyti Chiniją po imperializmo letena, taip grei- 
tai policija paleido darban savo buožes, pradėjo teroriz- 
mą prieš ramiai užsilaikančią minią. Tokie spyčiai, gir- , 
di, -prieš ■ konstitucij  ą Į’

Nebegalima nė žodelis ištarti prįeš kapitalistus, 
kuomet jie daro suokalbius, kuomet rengia pasaulį prie 

į naujo karė. Ir kurgi policija neišvaikys susirinkimo, 
'pkųomet kalbėtojas suminėjo Morgano vardą! Morgano, 
i 'to bilionieriaus, rankose, mat, valdžia ir jinai jam titi’i

tarnauti, Morganas yra vnias;-.. »*- 
įlhtitucija!

5 Ką dabar pasakys visi tie menševikai 
g įkurie atsiklaupę ant kelių garbina Amerikos _____ _ t
UįMėmiokratiją? Jei > komtaistai pasako, kad. daTbininkę;'
* neturi teisių, kad viską valdo kapitalistai, kad šita <įe- >paį darbininkų švie I 
^okratija yra tiktai apiplunkąnuota kapitalo diktatūra, tirno laikraštis, o tik ’bųržu-11 
! įai tie sutvėrimai rėkia, barasi, koliojasi. Esą, Ameri- azijos pamušalas.
į Jtoje wisi lygūs, visi turi lygias teises! ■

L,T’ ‘ Jpigu dabai“ Amerikos valdžia šitaip žvėriškai skal-

I įę galvas darbininkams, tai kas bus, kuomet klasių ko- “Drauee”
^ya^čia paaštrės? Dar beveik niekui“ nieko, dar Ameri- ___ g
į kps dąrbinįn^ų judėjimas tebėra vycfyvi-oeti Dw ateisi 
Lipikas, kąda tasai judėjimas paaugs, kada jisai pradės
I . rimtai grūmoti, Morganų ir Rockefęllerių galybei. Sun- ‘ 

kų nęt ir įsivaizdinti, kiek daug nekalto darbininkų IJ 
. krąujo pralies buržuazinė demokratija—kapitalo dikta-i 

i tūra. Nepasiduos kapitalistai. Už kiekvieną 
f jos colį jie kovos prieš; darbininkui ' | Į ___
įri-daug gyvasčių reikėtų pakloti, nepaisant,* kad 
į Upeliai kraujo reiktų pralieti, ' 
| nė per vieną colį.

! ., Dąrbininkams. reikia mokintis iš visų valdžios žvė- 
Į riškumų. Policijos pasielgimas liepos 17 d. turi būti' 
v lekcija kiekvienam .darbininkui ir darbininkei. Tas turi 
į;»tidaryt akis ir tiems, kurie tebesapnuoja apie šventu-, 
/ mų amerikoniškos demokratijos, apie savo, “nemindo- 

Įtarnas” teises, skelbiamas konstitucijoj. ' , x l

Į » iLPZ¥ALOA Įg

/NAUJIENOS” PAČIOS 
STTMirn a -
APIE SOVIETUS. .

■į.“Nąųjįeno.š’’’ per septyne- 
fius ir pusę metų pliekė, būk 
Rusijos “bęiševilcų saujelė” 
Sftklais užkorė sayo dikta- 

. Jūrą Rusijds darbininkam ir 
Valstiečiam. Mes šimtais sy- 
Mų įrodėme, jog Rusijos 
tiarbo žmonės pervedė val­
stybės vadeles į bolševikų 
rankas todęl, kad jie sutiko, 
su bolše\dluj politika r todėl, 
kad jie pasitikėjo hoilševi- 

!Hais, kaipo ištikimiausiais 
vadais ir.,gynėjais darbinin- 
įtų ir valstiečių reikalų. ■ 

. O dabar ir pačios soeial- 
išmugelninkų .“Naujienos” 
vienų pasalęymu ima ir su- , 
muša sayo daugelio j^tu 1 
1X1 apie bolševikus. 'I. Sava ■

/ Yearly tttbgcription rates

Suvienytose

J, Brooįl;_ N. Y.

•AA/™3 menesianu-^150 KUaXTx T mew™~'M00;] pusei meta-

LAISVfi”

cr7,=—J. iš Anglijos, 
— > kaip matome, Ljetuvos valy
ir (Jonai dabar gudriai atlieką , —

pp (Laiškas Rašytas Drg. B. Į}am- , priedanga “naįų’gelžkelių 6"** » N' Y 'Visą laiką nuo Sovietų statymo”.' 
ddžios isiWriTwA oku—’s-. Kuniginiai-buožinė Lietu- 

’ vos valdžia nesijaučia, kad 
> galėtų savo spėkomis atsi­
laikyti prieš savo pritrėk-i 
štus ir bruzdančius darbi­
ninkus ir valstiečius; todėl 
užtraukia ant jų Anglijos 
“apieką”. \ •

Bet- ąrtimiausia naujos 
'Anglų paskolos pasekmė 
tai kad tuo jaus bus užkram 
ta;dar Miųftpsęių ;

.našta Lietuvos darbo žmo- ’ 
' nems, idant išmokėt nuošim­
čius už milžiniškas valsty­
bės skolas; dar pasunkės 
va”~s" ‘ ir|s

>- bankai. ’Sunku yra su rnkistu. 
šiandie victiitųti laikyaščiai ra­
šo, būk smarkiau ’ suims dar­
bininkai ir visiškai uždarys Vi- 

l sas industrijas (pramones)-
Baltagvardiečiai

Streiklaužiai.
Baltagvardiečiai rusai džiau­

giasi, gavę progą stpeiklaužiau- 
ti. O jų čią yra labai daug. 
Kada Sovietai Rusijoj ir S” ' 
visiškai laimėjo pergalę, 
baltagvardiečiai išmatos 
giausįą subėgo į Chinij. 
streikus ir sumišimus . 
nauja kapitalistam, o pa 
me laike vąikiojasi, atki. 

I kas elgetaudami, ub; 
bet laike streikų bei 

I mų jie pirmi griebiasi 
Ilo prieš darbininkus. Jie ir ši: 
me Chipų sumišime atsižymėj1 mtas tai ga> 
kaipo kruvini kapitalistų gynė-, kur tokis sutvėrimas ral 
jai. . . A’ lai „įsiĮKmkin 'i

Buvo areštuotas vienas Spvie- • 
tų konsulas, iy jam prisakė iš­
važiuoti iš Chinii'os.

Streikas, tai / streikas, bet 'kalbama, kad kils naminis (pi-i 
liečiu) karas, prieš svetimųo-1 
?įus ir savuosius kapitaĮįstuą.

$ Į Sęvietai Prisiuntė 100,000 

Rublių Streikieriams.'
Sovietų valdžia prisiuntė 100 

i tūkstančių rublių ir užuojautą 
streikieriamš-

“Baltieji” piktadariai iš tol 
baisiai nusistebėjo: kaip tai ga-Į 
Ii bolševikai atvirai taip dary­
ti? Kai kurie jų dantis griežia 
ir pasižada atsilyginti ginklu. 
Bergždžias jų kerštas ir dantų 
griežimas, nes pasaulio kapita­
las jau neišdrįsta daryti gink- 

I luotą žygį priėš Sovietus. T
Povilas Saudargas. šąnclįąjųs, Chinija.

Birželio l(j d-, 1925 m.

BIRŽELIO MENUO <
Birž. - 9 d. Amerikos 

Dąrbiniiikų (Komunistų) <

bravskid į HarxiiHan, N- T-l 

AZIJOS VERGAL I
Man rodos, kad jums niekad 

dar nerašiau apie Azijos ver­
gus. Manau, kad nėra kitos to­
kios šalies, kur taip būtų nelai­
mingi darbininkai išnaudojami. 
Dienos mokesnis mažiausias, |toks mažas, kad negalimą įsi­
vaizdinti, kad kwr kitur pasau­
lyj būtų - tiek mąžąi mokama-

Negana, kad naminiai kapi­
talistai Čhinijoj baisiausiai iš­
naudoja darbininkus, bet jr ki, 
(ų šalių kapitalistai nęątsilieką 
arba prąlenkią vietinius kapi­
talistus.

Miestus Valdo Svetimi 
Kapitalistai,

, šis Šanchajaus mįestas yra 
skaitomas “neįtrąlis” su. ■ savo 
didoka prieplauka. Miestą 
daugiausiai valdo svetimų šalių 
kapitalistai: rytų-pietų dalį 
valdo fvąncūząi, pietų-rvakarų Į 
dalį valdo ąpglai, kurie turi 
užėmę beveik pusę to miesto, 
ir šėimminkaują taip, kaip 
jiem geriau, pątinka. Vietiniai 
gyventojai, chiniečiai, ypač dąnhfflinkaį, neturi jokių tenl 
šių.

Bankai, fabrikai, visokios 
įstaigos daugiausiai priklauso 

.japonam, frąpcūzam> anglam ir kitiem parąliam. Dąrbininkai 
taip yra prispausti po sunkią 
nąstą ir dar kas kąrtą spaus 
džiąmi sunkiau.

Žmonės Vietoj Arklių.
Azijoj arklių . matai tėra.

Ųž tai žmonės atlieką arklių 
darbus, nuo.lengvesnių iki sun- 

Į kįausių, Tie “dvikojai arkliai” 
traukią vežimus ir vežimėlius, 
turinčius po d.ū. ratu. Sukabina­
ma, pakinkoma į tekį vežimą 
Įietari-penkį ar daugiau dviko- 

arklių; o jau vežimai pri- . jiemPs;raun.am’’ apsaugok Jackau! 
Tačiau | Tempia vargdieniąj išsijuosę,

ąjit kelių par- | 
. - j*™ .sunkumo. Vie-įsuauoptojam '■ atsakyti nam dvikojyi arkliui prikrauna l visuotinu streiku ir bent per daugiau kaip toną;

(•patį streiką gerai susiorgani-] ^ra dviejų ratų vežimėlių 
.zuoti. ta .nėms važioti, šimtai '

O kaip tie "—v 
veždami sfcv

nųs” ir visi kiti “socialistų” 
., vadai mojo tų tiesų, bet

mulkino savo pasekėjus de­
magogiškomis pasakomis, 
būk Sovietų valdžia įsikūrė 
tik bolševikų durtuvais, šau-

1 tuvais ir anuotomis, prieš 
' darbo žmonių valią; būk So­
vietų valdžia ir iįd šiai dįę- .
nai yra ginkluota “diktetū- 1 __ uzgraų-
ra prieš darbininkus”; būk .ta-dąr sunkesnę mokesęių 
Sovietų nieks daugiau Rusi- našta LietuvaX j--ta - 
joj neremia, kąip tik bolše­
vikų ginklai.

„■ Matomai, “Naujienos” su­
prato, jog šiųo’kląušnnti to- . pasunKesp^ovu, jug siuo’Kiausimi to- Į vąrggų gyvenimas, kuris ir lliaū jau negalima uždumti | b® to jau nepakeliamas. 0 

'akis savo skaitytojam; už- naujos sunkenybės- savaime 
tat, amerikoniškai .tariant, vore darbininkus jr valstie- 
“Naujienos” dabar ii’ “na- čius aW; '..,^.-43 jr valstie­čius stot į vįs griežtesnę ko­

vą delei buržuazinės. tvarkos 
nugriovimo.

..U.UJ1CJUUB aanar ir “pa­
liejo bynzųs”. Tąčiaus “N- 
nų” skaitytoj ai tūrėtų atsi­
minti, kokiais žiopliais tą) 
gazieta juos laike per sep­
tynerius ii’ pusę metų, tauk- 

Išdama, būk bolševikai “pa- 
' vergę” Rusijos liaudį tiktai 
su ginklų pągelbą, be dar­
bo žmonių pritarimo.

jcimuin “Naujienų” skaitytojai tu- .yra valdžia; Morganas yrą kon- suprasti, kad jiegu į _ i (al 
f) • . *• ' “Naujienos tolų ilgą laiką kės jiem gyvepCĮ,

■ - l lipralai iuos mu^kiIlo šiuo klausimu, rSpii ei € i, muĮĮtĮna jr vįsaįg klausi- . ^i'^us-os Durim 
Vurzųazmę mais. d?rbi.

ninku kovas ir revoliu- dėti i vi»n- 
I mac 1 ’

fl-zKia' ’’TT’S fi tik Duržlj, liškus- azW pamušalas.
. ginimus.

.ĮVAIRUMAI
Austuvių aviniukai vėl 10 

nuošimčiai nukapoją uždarbį 
Naujosios Anglijos audėjams. 
Nukapojirnas paliečia 40,0.001 
audėjų, kurie 'įr taip tedirbo 
tik apie pusę laiko. Kaip reį- 
Uao 4;^ ypač tiem, kų-
rįę turi ^eįmynas?

Aj^ierikos Darbininkų Pąrti-
(konmnisi^'į įe paUavųs.rą-

organizuotis, susi-..dėti į vieną galingą uniją/ kad 
atsispirt prieš besočius, nachą- 
Jšlnis' išnaudotojus. x\u dėjai 
menkai teatsiliepė j tuos para^ 
ginimus. Jų onganizacįjos be- ; 
veiik iškijkušios. Užtat jiem r 
bus labai sunki k^a. r. vaiguiepi
ir dabai* jie neturėtų pasiduo- ^au,W» kartais, ą 
ti siurbėlėm faibrikantam. Jie Į klupdami del sui 

(num turėti) išnaudotoja^ f
* I -visn a i“h>»' ”—, nmeti-1 iggskaitome:•a vystykluose. Bet ateisi. §tai gauta tikrų žii ...r 

T-- 1 “ Anglų valdžia garantavo ( ūž-
tĮkĮ'iąo)' vieno miliono svarų! 
paskolą (Lietuvai), tai yra, 

ų , apie penkis milionūs dolerių.B' Iki šiol Lietuva ..„..„tnueiją taip,
, savo pozici- Ameriltos kišeniuje, būdama Jungtinėse Vaįstijl 

is. Nepaisant, Įdek Amerikai skolinga $5,000,- e™y^jak|ljjWi jaisant, kad čia ir 000. Dabar lygiai giliai įlin- 
į, jie be mūšio neatsitrauks do ir į Anglijos kišenių, f ak- tų 

tinai atsiduodama į politinę ni) 
! -Anglijos globą. li([O

Klerikalų lailiraščiai aiš- įstatymas prieš 
kiną, kad penkiais milionais viau išiei«=<: 
dolerių, pasiskolintais iš An- pravaryti 
glų, būsią tiesiami Lietuvoj 
nauji gėižkeliai; ir, supran­
tama, kaipo paskolos užtik­
rinimas, užstatomi Anglijai
Lietuvos gelžkeliai -ne tik progresas? rS
busimieji, nauji, bet u- še- prie caro ir tai nebuvo drau- 
nieji. O jau žinoma, kas koh- ūžiama evoliucijos moksląs, 

| traliuoja šalies gelžkelius, - Demokratinėj” gi Amerikoj 
tas tikrenybėj kontroliuoja t^^Sjtaju^086 

rAClOS Juokią išvadą apie 'bolšęvikų gale^ kaiLda?^^ ®vobuc-^__ s sKeitamaSUMUŠA SAVO MELUS) jpasisekimn < J J -Į ruošia genėralę inkvizicija ris
gpiE __ 1)10 bųdu 11 pradeda pil- me kragte

ims ateinaIdytis Lietuvos klenkalų ir.--’ ■
Bfuvųn mintis, jogei view iš kitų atžagareivių pageida*. svarbiausiųjų priežasčių, del | vimai, kiniuos jie išreiškė 
ko Rusiios įar 1P1Q M Ue_

buvo ^uva' taptų Anglijos koloni- 
jabūs ja. Kaip tas pate “Draugas” 

(ųum-104) rašė; . /
Dar 1919 metais kai kurie 

lietuvių politikai... teiravosi
- pas Anglijos Mploptafas apie 

tųlą britų (angly) pratekto-' 
rftta (globa) Uėtuvai. Kiti 
lietuviai net išsireikšdavo“ už 
Lietuvos dominiją po Angįk 
jos glatak v
“Dominija” čia reišįįą nuo 

Anglijos priklausęmą kraš­
tu Anglijos koloniją. Taigi 
jau šešeri metai atgal, kuo­
met Lietuvos valdžia buvo 
dar klerikaliniai- socialisti- 

įnė, “politikai” derėjosi t„ 
Anglija, kąip- parduot Anglų Ir,egn

■ -- J|> .R4’-*-“
vieno

__ c ĮVJJZV M* pasisekimą Rusijoj:
Pajudinus šitą (populiaru- 

i. mo) klausimą, mums 
- gąlvon mintis, jc~ ’ 

štatai ųjų pneža
ko Rusijos bolševikams pasi­
sekė patraukti savo pusėn t 

- daugumą darbininkų, buvo 
*■ ta, kad jie buvo labai gabūs 
1 poiwli'aitzatoriai?

i' Gabūs populiarizatoriai— 
tai gąhūš rašytų jai ir kak, 
bėtojai, mokanti žmonėms 
dalykus išaiškinti lengva,) 
paprastą, pačių žmortįų kal­
bą. ' -
/Ęųpmąt gyvenimas nepa-. 

kenčiamai spaudė Rusijos 
darbo žmones prie caro ir 
Kerenskio valdžios, tup pa­
čiu ląiku bolševikai rasė 
darbininkam ir valstiečiam

suprantą- 
” ir įtį-

Sale,', kariniai.

Paj ieškojimą i. I

Pa j ieškome gero “socialise 
kuris būtų atsakantis usuI 
garbingą “pleisa’’ LSS biiuu 
sekretoriaus. Turi būti aš 
kantis vertėjas, kad mta 
viską gerai apversti auga 
kojomis ir kad darytų iįM 
juodą, o iš juodo baltą iri 
mokėtų ir netingėtų pataikė 
šmugėlninkams. j 

“Pėdė” užtikrinta be & 
ir darbas bė pMės: dut 
lengvas; įies nėra ! kas w 
Mūsų senasis VhtaaSb Mj 
torius dabar daugiau kuo B 
užimtas, tai gal “kvitys”. fj

ll Kai kurie Amerikos pplitikie^ 
rįai tariasi paduot kongresui 
sumanymą — pataisyti šalies sėdėjo konstituciją tain, kad visose 

’ ’ 1 _ * vaisu jose būtų už-1
$5,000,-Kraustą kalbėti bei rašyti 

lovni”—tai yra uz mokslą . . ;
i apie išsivystymą žmogaus ir ki- ,ri

- fų aųgstešnių gjrvūnų iš žemės- <a-^
nių gyvybes formų. y uc,u^

I Vienas buržuazijos laikraŠ- ^nstai), anglai 
has užtikrina^ kad visuotinas 

evoliuciją leng- . /jau išleisti, negu kad buvo 1 
j į blaivybės įstatymą-' 

_ prieš evoliuciją ___
Įtų Ku Klux Klano gaujos ir i ' Įvairios ‘‘šimtaprocentines” ■'
amerikonų draugijos.

Nagi, ir dvasinis “laisvos-’ 
. v***-*“’-““*'■'

fc1919^-kadu;:

. -.;oj , «ionjose mėto iš vie­tų. mokytojus, pritariančius 
pvAi;?c-jai; tąso juos n0 įeūjJ 

Imas už evoliucijos skelbimą ir. 
ruošia gen6ral<» 'T,v’^":*Jj_ visa-į 

,_______ prieš dėstytojus)1 mokslo apie gyvių vystymąsi ir 
’ keitimąsi pagal įvairias sąly­

gas. •
' Juk tai yra labai charakterin­
gas dalykas, kad dabar Dayto-, 
no, Tenh., teisme ©ries evolin- 
cionistą mokytoją- Scopes’ą .tei­
sėjas atmeta garsių mokslįniri- 
kų faktus, įrodančius žmogaus 
išsivystymą iš žemesnės ^rūšies 
gyvūnų. Mat, mokslo faktai 
vienu kirčių i dulkes sumala bū-Į 
blijos pasakas apie Das*«,J" —

ir Sibire 
tai 

išmatos dail­
ią- Per 
jie tai--| 

■ o paprasta- 
..L^šę ran- 

ubagaudami;.
susikirti- 
U? gink- 

Jie ir šia-
V.- jq|i 
u gynė-)

vienas Spvie-1 ®b lai atsišaukia į Ei 
r’mein” ofisą.
1 -- ---------- • I
I Pajieškomę mažo ūgio 
neapsakomai didelio 
mo) razumo žmogaus, kurfdn 
daise buvo ščyras ir bejfl 
didelis “revoliucionieriui^kl 
ris pasakodavo svietui, Mil 
reikią bijotis jokių baiki 
turčių pusės, nors- ir b| 
ant mūsų galvų lytų- i 

Kreiva ausia nugirdą“ '
I bas, kad toks žmogųd T® 
labai, labai sunkioj ndafe 
sako, „įsikinkęs į *‘Jiw 
tempia mulkinimo vežimu 

Iris suteiks praneŠĮinų 
žmogaus • pądėtį ir pasM 
tas gaus to žmogaus paių 
knygų katalogą. ’

' ------------- —' .A
Geras Sūnus. |

Tėvas■ pasitepė vežimo^ 
ir žada važiuoti į girių “R 
t i. Vaikas, sukinį 
apie vežimą, sako: .

—Kai važiuosi į 
ne pavežysi ?

Tėvas atsako vaikui: 1 
—Jeigu parveši arkli®j 

ganyklos, tai pavčžysiu.
’Vaikas, biskį patyw>| 

šneko: . , ■ j
—Tėte, aš pabūsiu Hj 

mą, q tu eik pariesV' 
Iii gėlll.yMUS tli'Uęl n< i”f j
ti arklius iš ganyklos,: o r| 
būsiu pas vežimą. J 

Sglhfcišk^m

V^omunlsUl) ..... pmrauna Partija išleidžia manifestą, 
®aūgybė protestuojantį prieš Karinį ,K

S Metimų šąli, * įsiveržim
ivčur ug vargšai chjniežiąi Ghinrjon. Manifestas atsi-|p ' veždami skubiai blga, po dvi- šaukia į 

tris valandas, greičiau už ark- VnH 1
liūs! Būną atsitikimų, kad kai * > •• .1
kurie važiotojai neapmoka tranV, ^A1Uujos Jungtinitl

Valstijų kareivius ir iš Chi- ygsšAS UŽKLAVJ-a 
'm-.—i'-1 ' ndenų) SENAM Vl^1 tai

“ Ma-i . ., ..nadMll
...r remaiaują •įremti Ohinų judėjimą delei 1’.^ sejlis dar nuosugį 

I pasiliuosavimo; kuriam va- aš pilnai s“h1tngi 
dovauja Koumintang Parti- nes kitaįPv tik □į 

ir Vatatieen. P-‘- te; ;a, „• jai> toį

žinot nei supi t X 
čiau galvą jus
čio, tai aš nei P^ Jį 
ciau- . _n0 nesal"‘J|

vykiška, kapsiubuvojl 
"ta" ) Antra, koki08, ‘ko- įsų pramonėm Uutas? Viein į0| 

.nykiom, plieno kalakutas, KLl? ^i 7 u Ofabrikam, geležies kasyk-(kis dzūkas, ' 
i<?m, laikraščiam ' 

vwauuyrus savo draugus kietijoj. Bankrū raąrbininkus. Bet tatai vargdie- kilo todėl, kad Į£u6v o virines,) to ——■ 
hiarns nepasisekė; jie liko nuga- Jr negavo paskolos iš Ame- kad buvo 

rikos bankų te J. P. Mor-|W“^ ' .gano. Morgana" * " nąvyKas,

' daugiau galėsiąs pašipelny- sakoma: 
ti, jeigu bus leista Stiųnesų di? 
pramonėm pakrikti; tuomet 
jis imtųsi jas išnaujo peror­
ganizuoti ir tuo Būdu, pasi-, 
darytų sau riebesnio pęlpp. 
Kruppų fabrikai atleido 9,4 
000 darbininkų ir nilkąpojo , 
uždarbį pasilikusiem prie » 
darbu.-'t 'k ’ ' :

- vai jr aiškiai, ® taip t 
Dviem Rūkstančiam ir šim- būsiu dėkingas j, 

tui streikteriUj dirbusių] Yčas.; amz m. 
American SiūĮiį kompanijai, 1 •
Willimairtfo’e,]"! Conn.,. pra- j

' kurie, .a-Kiuvojai neapmoka 
jiems' už vežimą, o paprašius 
užmokėti sumuša jiem bumą, 
išdaužę? dantis, suspardė ko jo-1 
*"!s rr palieka. Daugiausia

L.ap man teko patir­ti, rusai baltagvardiečiai (ęa- 
tastail^^steį ir francūzai.,

Darbininkai žudomi 
fabrikuose.

vaiymą- Į1 O kaip bjauriai elgiamasi su 
ą rem-Įchiniečiąis darbininkais fabri- 
ii''“ AlkuoseI Tankiai baltieji užveiz-

’ rdos mirtinai darbininką užmu­
ša, kaip Kad atsitiko dvi savai- ; 
tės atgal viename fabrike, kurį 1 
valdo japonai, kur jie užmušė)) 
chinietį darbininką. Palaidoji 
me šito užmuštojo dalyvavę 
tūkstančiai darbininkų su pro­
testais ir demonstracijomis, 
prakalbomis prieš žmogžudžius- 
kapitalistus. Svetimų kapita­
listų žandarai užmušė ir devy­
nis studentus chinieČius-' Dau­
gybę areštavo. Bet ir tada mi- 

| nioš nenusigando, neišbėgiojo, I 
bet daūgiau įniršo ;■ norėjo- atim- į 
ti suareštuotus ir ginklus iš bu-) 

.dėlių ir atsilyginti kapitalistam) 
už nužudytus ’

įsiveržimą
*,A.u.iincbLas ats* šaukia į šios šalies darbinin- 

kuss jie reikalautu iš- 
Itraukt iš Chinijos Jungtinių 
Valstiin v.->-2i-T-iLto įr iš cni- 
nų prieplaukų ir vandenų 
Amerikos karo laivus. Ma 
nifestas taip pat reikalai!jr 1 
remti Chinn

riiuio; Kuriam, va dovauja Koumintang Parti- 
'ja (t. y. Chamą Darbi 
ir Valstiečių Partijai).

į 450 komunistų areštuota 
Bulgarijoj. Septyni asme­
nys užmušti per susikirti- 
mus gatvėse tarp revoliuci­
nių darbininkų bei valstie­
čių, iš vienos pusės, ir Ząn- 
kovo Valdžios žandarų bei 
fašistų, iš kitos pusės.

Biri- 10 d. — Gręsia bam Į 
krūtas Stinųesų 
(anglies kasykloi 
f geiez..

Ilona, laikraščiam ir kt.) Vo­
kietijoj. Bankrūto pavojus 
kita todėl, kad Hugo Stinnes, 
Jr.. ne<»w -1 ’

I buvo 'kapsas. Aš g* ji

ko negaliu pasakyti*r įu 
Iprast gerai negąliu<-n®į J 
'to motinėlė, tai -U^Aį J 

-o žemaite 
y Gi'jM-vyr^ 

tis gal veikiausia buvo i 
nąvykas, nes ir A,n<,įi.;tis 
A^AutiĮą: “tas kiiDtįRz^j 
di? Keistifts buvę, kur . 
į ir Lietuvą - ^

įtik užgirstu taip .«« 
tai taip mąb P^L J 
kad net pradedu 
ta šėmoji veršiuko- jį 

r man tąip jsiverkus 
viskas mano P^^A^rajtl 

į būdu aš negaliu Į® pu.!)ngS i 
dri aš irs kręipiyfl^J rtiffl 
kaip6 seni nuo Vyri), ^nį 
nėsf kad išąiškintumęri/ij 
yai'rir aiškiai, o aš Pz .< 
• - - - tam

r. f»4

aarbininkai griebėsi nž I akmeny plytų ir kas kam pa- 
įpuolė i rankas;' gynėsi nuo) ’ ginkluotų krokodilių, kiek spė-l 
,kų turėjo. Tatne, m?Wie. ^ayo,) 
nekaltų darbininkų 11 ir 6 kiti) 

į paskui mirė nuo"žaizdų; o apie) 
M tapą sunkiai sužeisti įr guli) 
ligonbučiuoše, / ; - i

Svetimiem kapitalistata ne- į
1 sunku daryti tokius i’azbąjus,) 
I nes čia prieplaukoj visados V 
I stovi kėli jų Įtarimai laivai ąii)i 
į jūrininkais. x
) Dabai' einą streikas; ątrėi- 
įkuoja ne vien fabrikų darbi- 
I ninkai, bet ir chinai pirkėjai ir 
Ipar^ąvljąi, chinų krautuvės, 
v% — * - • • . t ? ti • r
'. Bažnyčia, religiniai monaiį mviv«, ’Com *;7xi 
'yra vienas iš drūčiausių kapi-) ue&ta, kad jięl bus išmesti is I 

... .^^w.italfl įrankių delęi mimų pa^ęr- knmpmaįjoą i' gMntėbū-baRu-1 nyčiąš ir dvasi-įgimo. Kąįp gi tat WiWtai ,«•„ taiaion^ita +uoiai c tas kovoja nerems Tų *tamsybės lizdų? W0]a
< , v. p. (1 darban.

Morganas' jaučiasi
.apie pasaulio su? tvėrimą.

Rockefelleris, stambiausią^ 
Ameidkos milionierius, vėl _pa- 
^yikpjęj? pnilionąL dolerių dvasinei 
Chicagos protestonų seminari-. 

) jai. Jis kai 'kur vis dar tebe- 
) skaitomas .“mokslo patronu”. 
Ištiktųjų gi Rockefelleris ir jo 

'sūnus yra tūkstantį.sykių dau­
giau paaukoję bažnyčiom ir^Ri- 

su) tokiom dvasinėm mulkinyčiom, 
rin negu mokslui; , ’.'Į ; <■)« i U Biblija, teologiją apt kiek­gi ’ • —j sietuvos vieno žingsnio kertasi su moks- j muziko ir darbininko. Tijellais geologijos,v astroi 

“lietuvystės apaštalai” jau ^logijos, botanikos ir 
tuomet - • ’’g&J ui «--- -

, u vaistu ——.. '•£ • m€tli U’ kalbėjo įJ.ų&Mup£L melą apie bolševikus. ma, kasdienine kalba ir įti- .rr«.uuM Anglu
i nv'mei*yie 165-tam,e, kino, jog vienintelis kelias į i imperialistam kailį Lietuvos Įkalbėdamas apie reikalą po- šviesesni mužiko ir
Pabare kalba rašyt, darbi-1 yy to jų—tai revoliucinis boL l: 
renkam skiriamuose ląikraš-įševizmo Jielias. Tuo būdu, tuuiuec lomė Lietuvai tokir^8 remia hažuyeii 
ciuose, ‘ Naujienos” daro jau Įtariant ’ įažių Naujienų” 1 likimą, kokį kenčia Indija irIXs^“rijaS’

Up būdu,

ftieš mokslą?

ir Įeitais.

^.Stinnesų

1 1, Draugai, įd
neim‘5 bei įvažiavimus,I retu pamiršt saw /l 

H‘Laisvės”. ’ r



rimus, niekad
savo

kaU—špen d thrift. . , 
♦KarsUfi-kgrąbąs, kapas/

lingas besime ii in imas, besi lipšniavimas. v ’’
. . • Tundus—išlaidus, ru^iškai—rastočiįėJiĮjįj^jjaiygiiš-

1 Puslapis Trečias ’'‘LAISVE”Kpąneclėlis, 20 d. Liepos, 1925lėlis, 20 d. Liepai!

STANISLOVAS VALASKAS

Lie-SU-(Tqsu.)

“KOr
ber-

ir

Tik

i- ra lekcija kitiems.
’ nrd i ari ibiin ■vrn'zi nr^-i

Kur

Nobgrjšiu į savo gimtinę

. Nendrynas.

ANT LAIVO
Rumford, Me

Telephone 2820 Green point,

J. GARŠVA

GIRARDVILLE, PA.

negali I ^cn^‘au sužeisti.

lie'

vargdieniams; 
pas dykūnus, 
tik turčiams.
nelaimių, bėdų,

tai pavežysiu. | 
biskj patylėjo

vaikinas įšokęs 
prigėręs.

Nucnnakties iki nakties 
Pjauna, aria, sėja— 

Vis del pono to paties, 
Amžino skriaudėjo!...

Tuo tarpu gi kumečiai, 
, Darbininkai dvaro— 

Be atodairos, skurdžiai 
Vargo dįenąs varo.

tas
ir

aš pabūsiu m 
eik parvesti s®

resnio rytojaus.
Sesuo Anastazija Kuršiene.

Liepos 11 d. 
tuvis. Jis buvo

Barsto pinigus tundžiai*), 
Visa sauja žarsto...

Ech, ir spirgina turčiai— 
Lig pat vartų karsto*).

Prastas maistas, pelėsiai, 
Duona bėralinė,

Tik po truputį, skalsiai,— 
Bus lengviau krūtinėj

e, 
:u 
dos arba tu eik ffl 
is iš ganyklos, o 31 
is vežimą.

Eglivoiškės .Fi*i

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTISr 

Gydo, Reumatizmu, Ranku, Kojų, 
Nugaroa akuaclc jima, Salti. Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvot «kau- 
dėjimą, ir teip visokiu* akaudcjimu*

Ir iš pat mažų dienų 
Tempia jungą sunkų— 

, Minios darbo milžinų, 
O •dykūnai—tunka... ,

Drėgna, tamsų ir niuru, 
Slopu1 kumetynėj...

Dulki^, dūmų ir garų 
Perdėta skurdynėj.

Amerikos pilkoj ženičj
Tau ramybe tegul bus!

Sesuo Anastazija K u lesi en ė.

^amidionis , 
LDA Sekr.

St

Lošia va iš pinigų...
Gargždžia juokas girtas... 

Šypsos moterų, mergų, 
Kokieter’ja, flirtas*).

3116 So. Halstod 
Chicago, Ill.

Jonas Kaškaitis.

RENEGATAS

tS UŽKLAUSK] 
;nam vincui jį 

įgi jūs aną dieną 
slsakėt, kad esafii 
is dar nuo Vylioj 
pilnai su tuo sR 
ip nebūtumei.JI
i žmonės tik tįj'w 
ris gyvena iki 
'‘jūs dar nė vieMj 
ote miręs,, todėl jffl 
odei aš mawi, Wl 
tot ir tokius N dalgi 
ino kvaila galvi h 
suprast, o jei aš į 

’ą kytrą, kaip Gtl 
.š nei pas jus pd®

pirma ir iš pirmas dienos aš 
buvęs stropiai sekamas, tik se­
kimas, sulaikius policijai pasą, 
turėjęs išeiti viešumon, nes rei­
kėję dajyti kratą.” Bet... “sek­
ti nenustoję, o imti nesiskubi- 
hę, kadangi norėję paimti vi-Į 
są partiją/’ <”

davi- 
apie 
Vyš- 
davi- 
klau-

| “Aš sakau, ponas viršininke,^ pašalink 
Bsvetimšalį iš mūsų kambario, mes jo ne- 
Bdime pakęsti.’’ •
B “O ką jis jums daro ?” 
B “Jo kvapas labai smirda.”
B “Tas ne argumentas, tai prasimany- 
Bas; aš tą vyrą žinau pirmiau, negu jūs.” 
B “Tai tamsta nemanai jį prašalint?” 
B' “Niekados.”
B “Tai mes kreipsimės į kapitortą.”
B “Aš pats nuvesiu jus prie kapitono, jei- 
B jūs jau būtinai norit parodyt jam savo 
Bailumą ir ‘mandagumą’ link kitų kelei-

B <(Tai už ką tu mus laikai?”
k “Aš laikau jus už tą, kas jūs ištikro 

Bate: aš laikau jus, kaipo pieličius laivo 
Biltiades.’ Jūs turit žinot, kad čionai ne 
Btmdonas ar koks kitas miestas, kur gat- 
Biės kalbos randa sau vietą; čionai laivas 
Biltiades,’ ir visi čionai esantieji žmones 
Ba piliečiai šio laivo; čionai nėra svetim- 
Bią; Čionai visi vietiniai ir visi turi lygias 
Bses. Jeigu jūs padarysit koki nors ne- 
Bagrnną tam vyrui, jūs pateksite atsako- 
Bbėn.”
I Jonąs neklausė ilgiau, bet skubiai iš- 

■go ant viršaus, nenorėdamas, kad kas iši 
■n kalbėjusių jį pamatytų.

į Po pįętij motorinis laivelis atvežė dau- 
■ąu keleivių, -bet laivas neišplaukė dienos 
Be, Naktį Jonąs pabudo ir jautė laivą 
Bųkiant—jį siūbavo vilnys. Laike pusry- 
B pasirodė du nauji keleiviai: aūgštas, 
Bmbus vyras ir tokio pat stambumo mo- 
Bis—vokiečiai; abudu jauni. Bet iš pir- 
■esniųjų keleivių tik pusė atėjo valgyt. 
■Ras nesirgo, tai jis apžiurėjo skaityklą ir 
Ekymo kambarį, Abu kambariai viršuj 
Bhio (deck) su nemažais langais šonuose 
■viršuj; visur labai švaru; apšildomi ga­
lį; žmonių ten nebuvo, tik Jonas vienas 
Bitė lietuvišką knygelę, nes ant viršaus 
|ivo buvo peršalta. •
I Antrą keliones dieną 3-čios kjesos vir- 

įninkas pasišaukė Joną. Kada tas atėjo, 
i jį privedė prie baltai pasirėdžiusios 
Suges (norsės), ąįšldndamąs, kad ponia 
įolinšiene labai sergą, kad gydytojas ją 
Kiūrėjęs ir pristatęs slaugę ir kad jai 
teistas duodąmąs tik pagal gydytojų nu- 
Kymus. Perstatydaraas Joną slaugei; ną- 
|kino, kad Jonas gali būt perkalbėto jų tir, 
|da reikės, lai Joną pasišaukia. .

(Toliaus bus.)

Dabar, čion ilsčdams po
uoli su <kuo važiuoji 
kautis automobiliaus 
šis automobiliaus 
kaip 'tik ii* buvo neatsakantis.

Automobiliaus savininkas pa­
trauktas atsakomybėn dar 
nežinia kuomi šitas dalykas už­
sibaigs.

Siaučia, ūžia ten ir čia, 
Smagina kits kitą...

Ir aikštėj ir paslapčia—
Orgija*) darkyta...

ST- VAIziSKO EPITAPA3.

(Jo Paįies PcLsimsytas.) 
Nueikit, sesutes ir draugai, ^vietelę, 
Kur puošiasi kryžiais kapai. 
Ten rasite savo brolelio užkastą.

ne-
nusi-knygi], ypač daug visokių va­

dovėlių gimnazijų ir t.p.M
Į mano paklausimus: HKas 

gj vis įtik ipane komandiravo, 
konkrečiai įvardinti? Kur pa­
staruoju laiku Rusijoj gyvenau, 
ką veikiau ir tt./? liūd. Vyš­
niauskas atsake: “Tokių žinių 
nėra/' Vienok tvirtinę, kad as 
partijos komandiruotas ir kitus 
savo parodymus. Toliau pa­
klausiu: “Kada darė kratą ma­
no samdomam kambaryj, poli­
cijai sulaikius pasą, kai bu­
vo paduotas įregistruoti?”— 
Vyšniauskas atsako: “Tą pa­
čią dieną už poros valandų.” 
Vėl klausiu: “Kokią dieną tai 
buvo?” Vyšniauskas: “Tą pa­
čią dieną kai pasas buvo sulai­
kytas.” Tuomet prašant mąn 
teismo pirmininkas sulig bylo­
je esamų dokumentų nustato,

JAU PRIPAŽINO
Visi, kad NAUJOKŲ padaryti 

cigarai yra geriausi Amerikoje 1 
Taip pat visi gėrisi, kad garsi­
nant “LAISVĖJE” remia darbi-

* ninku laiknaitį ir
kovą už būvį; tai

Ddikus daly* 
kas! Todėl, Iki-

Čia randasi ALDTJ) 91 kuo­
pa, tik visa bėda tame, kad na­
riai neveiklūs, į susirinkimus 
ndSilanko, todėl ir jokio veiki­
mo nėra, kuopa randasi tik ant 
popieros.

Man rodosi, toliau taip susi­
dėjus rankas negalima sėdėti, 
reilda ką nors pradėti veikti. 
Juk dirva plati, galima veikti, 
tik reikia patiems subrusti.

F. Ža/vis,

GRABORIUS-UNDERTAKER
LIETUVIŲ DIREKTORIUS 

libalzamioja ir laidoja nimirasiu 
ant visokių kapinių.

PariRmdan automobilius ir karietai 
▼aselijoma, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.
231 Bedford avė. 243 Front st 
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.X

Čionai tūlas vaikinas dirbo 
popieros dirbtuvėje prie sunkiu 
darbu, žinoma, neatsisakyda­
vo ir nuo naminėlės. Visa tai 
atsiliepė jam ant smegenų. Jis 
nuėjo pas kunigą gydytis. Ku­
nigas tuojaųs jį apsiėmė gydy­
ti nuo proto ligos, pradėjo 
šventinti, rūkyti ir tam pana­
šiai. Kadą jau visas ceremoni­
jas atliko, tai vaikinas paklojo 
kunigui du šimtu. Bet protas 
kokiu buvo, tokiu ir pasiliko.

Tuomet atsirado geradarių, 
kurie pradėjo sakyti, kad tas 
vaikinas važiuotų Lietuvon. 
Vienas1 geras tautietis apsiėmė 
jį net atvežti į Bostoną, paly­
dėti. žinoma, lydėjo su yisaj 
šeimyna, o tas vaikinas išmirko I 
visai šeimynai bilietus. Lydė­
jo su pačia ir keturiais vaikais.

Vėliaus Bostono laikraštis 
“Boston Post” pranešė, kad 

į vąndenį

Geras Sūnus. | 
?-pasitepė vežimo.l 
važiuoti į giri^ RM 
Zaikas, sukinėd^ 
urną, sako;
i važiuosi į fįito 
ižysi ?
i atsako vaiktti: J 
ju parveši arkliį

s,

LAIŠKAS “L.” REDAKCIJAI.
Gerb. “L.” Redakcija:

Aš J<reipiuosi su savo reika­
lais ir prašau paaiškinti, kaip 
mes galime išsigelbėti nuo bė­
dų ir vargi]. Mes, parapijo- 
nai, esame labai suvargę, su­
skurę, nes su savo uždarbiu nei 
galų su galais negalime sudur­
ti. Mūsų paaugę vaikai, ku-i 
riuos mokinome parapijinėse 
mokyklose, pradėjo girtuokliau­
ti, peštukizmu užsiimti ir lt. 
Jeigu jie kiek uždirba, tai tuos 
pinigus išleidžia girtu okliavi- 
mur ir besitampydami po teis-' 

Imus, o paskui tėvams i 
nei už burdą užsimokėti.

Mes irgi nusigyvenome nuo 
koto,QO kaip sustos,darbai, tai 
nežinia nei kas bus, reikės ap­
leisti šią vietą. Tuo tarpu ku­
nigas stato labai brangią baž­
nyčią ir mes, parapijonai, tu­
rėsime tas skolas, kurias jis 
padajjp, mokėti.

Ką mes turime daryti, kad iš- 
sigejbėjus iš tų skolų ir iš visų 
bėdų, kuriose, dabar esame? 
Juk nesinorėtų visiems pasi­
likti bedieviais.

Laukiu atsakymo.
Parapijonas.

O kas jus verčia tas skolas 
įmokėti, kurias kunigas padaro? 
Juk dievas yrą visagalis ir jei­
gu jam reikalinga bažnyčia, tai 
jis gali tarti savo galingą žodį 
ir bažnyčia išdygs,kaip po nak­
ties grybai išdygsta. O jeigu 
tų nedaro, tai aišku, kaa jam 
bažnyčia' neįieikalįnga. Todėl 
ygfp^^iiįefiokjufį mpkęsčiy, į o

pd > JlS;1tfę/jn^-(pagę^^

Liepos 12 d, įvyko šv. Roko 
draugystės pusmetinis susirin­
kimas, kuriame turėjo būti iš­
duoti raportai' Bet niekais- tų 
raportų negirdėjo, nes pirmi­
ninkas nemokėjo tvarką vesti. 
Turėjo raportą išduoti namo 
gaspadorilis, bet ir čia niekas 
nieko negirdėjo- Pasirodo, pir­
mininkui neapeina nei draugija, 
nei namo reikalai ir jis^jais 
nesirūpina. Apie tai draugys­
tės nariai turėtų rimtai pagal­
voti.

Toliaus. Tula-s draugystės 
naryę pateko bėdon už mūnšai- 
ną, tai pirmininkas agituoja, 
kad draugija jį gelbėtų. Ir 
per jo agitaciją tapo įs drau­
gijos iždo paskirta $25. Bet 
kuomet tos pačios draugijos 
narys Lukšas serga ir prašo iš 
draugijos pašelpos, tai pirmi­
ninkas nei puse lūpų neprisi­
mena. Vadinasi; serganti na­
riai jam neapeina, jis rūpina­
si tų likimu, kurie pakliūva už 
mūnsainą.

BROLIUI STANISLOVUI 
VALASKUL

Atvargai tu savo vargus, 
Sunkias bedas ir kančias; 
Daug nelaimių perkentėjai— 
Liejai ašaras griaudžias, 
Nebsulaukei, nebišvydai . 
Launingesnių sau dienų. • 
Varge gimęs, varge augęs, 
Baigei amžių tąrp vargų. 
Tu žinojai, jog pasauly 
Nėra laimes 
Laime vieši 
Visko pilna 
Nuo sunkių 
Kur kentėjai ir žinai, 
Atsiskyrei tu nuo mūsų 
Sau ilsėtis amžinai. 
Tad ilsėkis, mielas broli,

buvusi padaryta krata mano, 
bute, kur “rasta labai daug į- 
vairios komunistinės literatū­
ros.” Be to, “pirmajame bute 
rasta raudoni dažai ir kiti 
spaustuvės prietaisai../’

Užbaigus Šiąm “liudininkui” 
savo “parodymu” pasaką, vals­
tybės gynėjas klausią: “Ar ras­
toji pas mane literatūra buvusį 
kur paslėpta ?’x Liūd. Vyšniaus­
kas atsako; “Paslėpto nieko 
nerasta- Viskas buvo sukrauta 
‘etažerrtkoje’ sykiu su kitais ■ 
laikraščiais ir knygomis.” Vai- ? 
stybės gynėjas vėl klausia: “Q j 
kas daugiau ten buvo, kokią Ii- j 
teratūra?'' '■ .Vyšniauskas atsa- .

nebsugrjžtį į tųjų Šalelę, 
buožės vien darbo žmones “ra

Jinina”
juoda že-

[mjele,
šalelę.

nlauskas atsako 
agentūra neturi.

Taip liudijo ir taip (“tokių 
žinių nėra”) savo liūdymus pa­
rėmė ir šis liudininkas.

Įvedama trečias “liudinin­
kas”—Karolis Gartfeldas. šis 
“liudininkas” irgi bando karto­
ti tą pačią “pasaldą,” tik jau 
suvis galo su galu nesumezga. 
Pasako du žodžiu ir nutrūksta; 
užmiršta ką pasakė ir nebeat­
mena, ką turėtų saldyti. Paga­
lia us tos “pauzos” tokios ilgos, 
kad nemokėjimas meluoti pra­
dėjo per ausis lįsti, taip, kad 
nękurie ir teisėjai ėmė neri­
mauti. Ant galo pasirodo, kad 
^liudininkas” ir labai neblai­
viam stovyj, pasalta visai nu­
trūko, akys įsmigo į grindis, 
o nosis ištįso ligi pat kojų, Tik 
po dešimties mihutų laiko kiek 
vėl atsipeikėjo ir akimis Jdausė 
pirmininko kas toliau bedaryti. 
Klausimų kiti beveik nestato, 
tik aš pakartojau jau piimes- 
niems liudininkams statytus.

(Tolimus bus.)

į lyvaujant?” Vyšniauskas at- 
kerta: “Tai nedaro skirtumo, 

, nes mano žmonės ten buvo pa- 
j statytį.” Toliau liudininko 
klausiu: “Jei mano kiekvienas 
žingsnis taip stropiai buvo se­
kamas, kaip čia liudininkas aiš­
kino, tai gal liudininkas pasa­
kys (teismui, kur- aš būdavau, 
su kuom ir kokius reiltalus tu­
rėdavau, ar kitus kokius 
nius iš agentūros žinių 
sekimą manęs?” Liūd. 
niauskas atsako: “Tokių 
nių agentūroj nėra/’ Vėl 
siu: “Liūdininkas rodė, kad aš 
būk buvęs čia Lietuvoj išrink­
tas į komunistu partijos cen-

\ (Tva.)

Triukšmas pokijių, svečių. 
Maskaradų, šokių...

Krūvos valgymų gardžių, 
Gėrimų visokių...

Mūsų kolonija beveik nežino­
ma, nes niekas neparašo nei jo­
kios žinutės į laikraščius. Tie­
sa, čion gyvuoja ALDLD 98 
kuopa ir LMPS kuopelė, bet 
apie jų vei’ldmą nieko negirdėti. 
O dirva veikimui labai plati ir 
apleista. Tik reikia energijos 
ir neatlaidaus darbo, o būtų 
galima daug ką nuveikti.

Liepos 12 d- patiko nelaimė 
būrelį lietuvių, iš čion važia­
vusių į Lakeside giraitę pilvui-, 
kan. Važiuojant nuo kalno 
pagedo (roko 'veržtuvai ir visu 
smarkumu nulėkęs į pakalnę 
apvirto, sužeisdamas visus va­
žiavusius, kurių buvo net 17 
ypatų. Edvardą Kazlauską 
sunkiai sužeidė ir už valandos 
mirė. Sunkiai sužeisti Jicva 
Kazlauskienė, motina užmušto­
jo, ir Oną Kazlauskaitė, sesuo; 
Kaziam Sajauskas, Jurgis Sa­
jauskas, Alena Bacvinka, Vik­
toras Bacvinka ir Adolfas Ru­
gienius, valdytojas troko; M. 
Rugienius ir kiti važiavusieji

kažin kieno ci- 
garus, kurie 

nieko g ę r o nedaro, o 
gal savo priešus šelpiate, tad la­
bai išmintingai darysite, kad tik 
savo draugų NAUJOKŲ BROLIŲ 
išdirbtus cigarus rūkysite, kadan­
gi ir cigarai labai geri, sumaniai 
padaryti ir geraiusio tobako, gra­
žiai degą, malonūs rūkyti ir dū­
mas puikiai kvepia. Draugai lai- 
sviečiai, kurie dįir tų cigarų ne­
žinote, tad visur lietuviškose už­
eigose. Restoracijose, Kliūnuosfi 
ir ant piknikų reikalaukite mid 
ĮietuyiŠkų biznierių ir rūkykite 
visur
JONO—JOHN’S CIGAR 

į arba Petro Naujoko po 1* centų 
.cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rūkai cigarą. Vytauto (Ekstra di­
desni po 15c.) Tėmyk vardą |r 
paveikslą ant baksų.

Cigarus išsiunčiame per pačtą 
į kitus miestus privatiškai ir biz­
nieriam. Tėmykit naują adrąsą:

J. & P. NAUJOKŲ 
CIGARŲ DIRBTUVĖ 

M7 DIVISION JLVKNUa 
(Near Rodney St.) 

BROOKLYN,.N. Y.
brojlųė dąįbįciLnkus; 

jų ^cigarai labai geni Ągental vi- 
suose miestuose gal i' užš įdirbti ek- 

piPJKU ię pareitk 
•Jit^rątųrą. 'T

ieškome mažo (įffiB 
komai didelio 31 
izumo žmogaus.
)uvo ščyras ir tefl 
“revoliucionieriiMB 

akodavo svietui, 
bijotis jokių baffiB 
puses, noi’s5 ir 

įsų galvų lytų, fl 
/a ausia nuguni^į 
id toks žmogus 
abai sunldoj 
Įsikinkęs į “JicsbH 
mulkinimo vežimžįH 
eikš praųesjiną 
s padėlį ir 
is to žmogaus ])0H 
katalogą. . I

ir valdyte j u buvo Ru-
Lake- 
maši- 
nusi- 
dievo 

. Trokas tuoj aus ap-
Pasekmės tokios, kad

Pajieškojimai. |

ieškome gero 
būtų atsakantis ofl 

įgą “pleisa” LSSm 
driaus. Turi būti ■ 

vertėjas, kad m 
gei'ai apversti 
is ir kad darytų iĮB 

o iš juodo baltuffl 
j ir nętingętiį paw 
nūnkams. I 
iė” užtikrinta be B 
bas bė p^dės: A 
s; nes nėra^kas M 
senasis1 Untanelis A 
dabar daugink hul 
s, Ui gal '^k 
‘ tokis sutvėrinds i| 
atsišaukia7! El«

’ jfisą- I

e mano
Kadangi jus 

bų, tai kurį kali'l
— kalakuijMl 

kapsišką, ar dzOfl 
Jkios tautos bm 
Vieni ęako. W1 
, kiti >ąko, 
s, o treti diur 
sas. Aš gi ariHfl 
u pasakyti if™ 
ai negaliu, 
Šie, tai J| 

žemaitė1
Gi jos vyw W 

ikiausia bųyo ml 
nes ir dainoj15|| 
“tas kunigai^I 
fts buvo, kg 
ir Lietuvą", 9 ^į| 

stu taip dainflM 
mari pasidaru įfl 
pradedu verkt ■ 

veršiuko.
įsivertus sictB 

no pastogėj 
egaliu to supilt b

kręipįų^Į pas® 
nuo Vytauto pini 

šaiškintumŠt ni« 
iai, o ąŠ už 
ngas taip 14bol« 
iną atsilsį

Alvtdis,

BrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės del Balių, Koncertų, Baa* 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tX 
Pulkus steičius su naujaisiais italai 
mals. Keturios boliiį alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Af&
Tai 3842 Staju-

FRACKVILLE, PA.
Liepos 12 d. įvyko didelė 

laimė. Apie 17 ypatų

K Tuomet aš paklausiu: 
^Rel liūd. Lašas visai ką kitą pa- 
^Kdė tardymo metu tardytojui, 

šitas žinias sakosi turėjęs 
jnpic mane pirm mano sugrįži- 
įmpo Lietuvon?” Lašas atsako: 
HVAš šitai pat parodžiau ir tar- 
< l|jftojui/’ Tuomet man reika- 
| ■Kij’ant teismo pirmininkais at- 
įK^ertęs bylą skaito liudininko 
|Mašo parodymų protokolą iš 26 
BjlJ gegužės 1924 metų, būtent:
B'“2 d. balandžio 1924 m. poli- 

Kine policija gavo žinių, kad 
■pramones g-vė 38 num. gyve­
nas koks tai pilietis Ramašaus- 
Hfas, kuris neturįs tarnybos, il- 
Rgai miegąs ir vėlai vakarais kur 

ilgai vaikščiojąs. Gavęs vir- 
■binko įsakymą 3 d, balandžio, 
■uKtyj) nuėjęs patikrinti ir Ra- 
^Kašauską radęs namie. Pada- 
^Diis jo bute kratą, rasta jvai- 

bolševistinės literatūros/’ 
^Bįa įvardijama beveik visi 
^fiki’aščiai, kurie buvo paimti.) 

ant galo užbaigiama, kad jo 
^MViniais, būk aš prigulįs prie 
■9L organizacijos.
■Ešitai perskaitęs piraiininkas 
■kaiškina, kad Lašo parody- 
^Kose, duotuose tardytojui, 
neko nesą tai, ką čia teismui 
■Odininkas pasakojąs ir pakar- ! 
■ja mano Idausimą. T tai La- < 
Ks, kiek patylėjęs, susigriebia I 
O|paaiškina: “Aš maniau kad, 
||pi ką ir pamilsiu tardytojui 1 
■sakyti, tai galėsiu pasakyti i 
■smui.” <
■Pastebėjęs, kad visi liūdinin-

OM IB UŽ U KAZYS GIEDRYS TAPO 
' Ji NUTEISTAS KAUNO KATflWN? -

Tūkstančiai žmonių yra Uajsydc o 
milijonai dar nežino apie lai.
Dekmio Galinga Mostis yra tiek 
verta pukao, kiek ji pati »veria au- 
Ug naudos gydymo.
Kaina v 75 čėplai. $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra, už persiuntimą.

KlauUci|e pna aptiek orius ^eip 
DEKtN’SiNtW DISCOVERY 

h; „v' ,4:OTrrMENT./n -

. Dek|«j0J Owtme)it -Qo.
; U. S. A.

Lietuvos Draugy Atstovybės 
Išlaidos už Antrąjį Bertainj 

1925 Metę' '
Pasiųsta pirmąi sykį į Lietu­

vą $500; k > .
Siuntimo lėšos penkių šimtų 

dolerių—$15-;- -
Krasaženkliai ir konvertai— 

$1.25;
Kelionės lėšos Liet. Draugų 

Atstovybės reikaluose—$22;
Antru sykiu pasiųsta į 

tuv^a $1,000;
I Siuntimo lėšos—$25.

Viso išlaidų už antrąjį 
tainį—41,563.25.

Viso Lietuvos Draugų Atsto­
vybės ižde pinigij buvo, už an­
trąjį bertainį $1.80441;

Išlaidų padalyta per tą patį 
laiką $1,563.25.

Liepos 1 d., 1925 m., Lietu­
vos Draugų Atstovybes ižde 
lieka $240.86.

ko parodymai yra iš piloto iš­
laužti ir kad tokiomis pat yta 

. “žinios,” kurias Lašas parodė 
- tardytojui, o kad tai patikrinus,, 
, prašau paskaityti teismui paro- 
; dymus iffano buto šeimininko.

Atvertęs bylą pirmininkas skai­
to ir randa, kad buto šeiminin­
kas parodo, jog aš keldavau pa­
prastai apie 8 vai. ryto, pagėręs 
arbatos išeidavau ii: grįždavau 
ant pietų apie 1-2 vai, o vakare 
visada ant arbatos 8 vai. būda­
vau/ namie. Be kad pas 
mang niekas nevaikščiodavęs 
ar ką kita įtartino nepastebėjęs,, 
o 1 apie tarnystę, kur ir ką aš 
veikiąs, jis nieko nežinojęs, nes 
kaipo vyresnį klausinėti skai­
tęs nemandagumų ir t.p.

Man užbaigus klausimus liu­
dininkui Lašui, manę ginantis 
advokatas klausią teismo: “Ko­
kios vertės galį turętį teismui 
tokie liudininkų parodymai?” 
Vietoj teismo pirmininko atsa­
ko valstybės gynėjas Monsta- 
vičius: “Kaipo faktai kaltes 
įrodymo!”

Pašaukiama antras liudinin­
kas—Jonas. Vyšniauskas (taip­
gi kratos dalyvis), šis “liudi­
ninkas,” abelnai imant, irgi 
kartoja tą pačią pasaką, tik la- 

'biau išklydusiai, nuo vieno ant 
kito dalyko šokinėdamas ir 
daugiau giriasi agentūros “dar­
buote.” šio liudininko parody­
muose teismui, aš taip pat būk 
buvęs “partijos komandiruotas 
ir čia Lietuvoje išrinktas į 
centro komiteto narius”, taipgi 
“agentūra tas žinias turėjusiu

i $1,000 TIK Už 60c.
Atsiųsk mums 60c ir gausi mūsų 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim- 

. tas kojkįoą norą ligos bei vidurių 
sugedimo ? Toks žmogus yra susi­
raukęs, nelinksmas ir įvairių nesma­
gumų apimtas. Jeigu tokiam žmo­
gui ir auksinį kalną parodytum, tai 

. jam malonesnė būtų sveikata, negu 
tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jau­
tiesi esąs apimtu kokių nors nesma­
gumų, tai greit reikalauk mūsų 
vaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(aąthma), persalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių nuo bile vienos viršuj pa­
minėtos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 8ūc ir gau­
si mūsų gausius vaistuą, taip va­
dinamus “Nervų Preparatas’'. Ner­
vi) liga yrą la))ai blogas dalykas, 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėga 
tai ligai kelią ir suteikia žmogui ra­
mumą.

Atsiųsk lQc, tai gausi visokių mū­
sų žolių ir knygų katalogą. Reika­
lingi mūsų žolių pardavinėtojai vi­
suose miestuose.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Itas 28 d. lapkričio 1923 m., o 
krata daryita 1 d. gruodžio, t. 
y* kelioms dienoms praslinkus.

Vėl klausiu “liudininko”: ko- 
Ikiu būdu tos dvi valandos is- 

28-XI iki 1-XII ir, 
są partiją črrja«^ne:,,bTlka!1..aš1n.e?i galiu atsakyti> kas 
sekant” praeina vasaros metas.1 fV? ne? ,^ame
Pagaliaus, delei mano “gudru- Hte- kurl tik samdziausi ir po 
mo,” nepavykę 'susekti daugiau praėjus kelioms dienoms da- 
asmenų ir balandžio 4 d. ryte Tytąi ■ ma,n nec^"
. .ii.. Iirwo n itin Ir i/ironia iicnlzncj nr_

ien rasite savo uroieuo uzsastą oi vualio jl luivluo, Jkau
[širdelę, Kavaliauckų 12 metų vaikas 

Gyvatos nuskriaustą žiatudai... ant vietos' užmušta, jo motina 
Man nebšviečia saule; nieks nežavi-1 rantysi ant mirties patalo, kili 

[nu: truputį lengviau sužeisti.
švilpauja vėjai ir medžiai šia- Sužeistųjų pavardžių nei nc- 

[mena. minėsiu, tik tiek pasakysiu, lead 
šilas atsitikimas turėtų būti ge- 

Reilda ži- 
ir nr atsa- 
valdytojas. 
valdytojas

2 METŲ POMIRTINIŲ
KAKTUVIŲ PAMINĖJIMAS j

Stanislovas Valaskas gimė 
1870 metąįs; mirė sulaukęs 53 
metų amžiaus, liepos 12 d., 1923 
m. Palaidotas Lietuvių Tautiš­
kose., Kapinėse, Chicago, Į1L

Mylėjau tave, brandais broli, 
gyvą, neužmirštu 'tavęs ir miru­
sio.

Varge augęs ir jame gyven­
damas akis užmerkei. Tačiąus 
tavo širdis Įr sielą buvo kupi­
na laitų jausmų ir trošltimų 
darbo ir vargo. žmonėms.

Lai tau ši šaltą ir nuo vargų 
ir skausmų ašarota žemelė, slė­
gi anti tavo jautrią krūtinę, ne--

& Paties Smulkmeningi Laiškai, Rašyti E>/
|, Draugui, Parodo, Kokių Faktų Lietuvos Teisėjam 

Užtenka, Kad Pasiųsti Žmogų Katorgou

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti leng­
vesni ir geresnį pragyvenimą, 
tai mokinkitčs automobiliaui 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur pov vadovyste instruk­
torių galit® per kelias savai­
tes išmokt gerai važinėti ir pa­
taisyt visokių sistemų autonąe- 
bilius, brokus, taipgi ir Fordą.

GAVIMĄ LAISN1Ų 
GARANTUQJAMB

Taipgi BujieškoDi kiekvienam 
mokiniai vietą, nes męs Buriitl 
bu employment ofisu ir taria 

laisniufl.
Misą adresas t 

Automobile School 
726 Lexington Ave.

arti 59th St, 
New York, N. Y.

ko: “Tai legalūs laikraščiai: narius, tai gal pa-
‘Liet. žinios,’ ‘Lietuva’ ir kiti. aaky® teismui: kur? kada, - 
Be to, ten daug buvę visokiu manei rimta. Laud. Vys- būna sunki; lai neužslėgia. jinai

* Tokių žinių Idarbo žmoniŲ siekinių prie ge-|

7 ~ samdė darbinį troką ir išvažia­
vo pasivažinėti. Ti'oko savi­
ninku ' \ _ 
gienius? Važiuojant į 
wood, nežinia kas sprogo 
noje. Troško vaidytojas 
gąndb ir paleido mašiną 
apveizdai. 
sivertė- į

nuskendo 
atyažiavęs iš 

gii-ių pas’ J. Sabaliauskų ; ten 
gerokai paūžė ir paskui nu­
sprendė eiti. į ežerų, niaudytis. 
Kaip tik nuėjo maudytis, tai ir 
nuskendo., Mat, [ jau ’ daug bu­
vo Į naminėlės ■ ragavę. . ,

j POEZIJA

.. L.1ŲIJIJJJiiriį 1UILJ



■H
kj vieną kitą lotų žiponėlj nu­
lyginti. Po .šimts knipelių, čia 
kaip tik vieta Glaveckui. Atsi­
šauk, broli, o atlyginimą gerą 
gausi ir vietą ant visados įsi- 
dirbsi.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

PAJIEŠKOJIMAI

Panedelis, 20 d. Liepos,!

ADP ĖS PIRMOSIOS'
KUOPOS SUSIRINKIMAS.

į Atsišaukimas į Visas Darbi- 
H : ninką Organizacijas. ]
^rangūs Draugai:

Chinijos liaudis karžygiškai ; 
^kovoja už savo šalies nepri- 
L^idkusoniybę ir prieš žiaurią už- j 
I jsienio imperialistu priespaudą. » 

Chinijos dirbančiosios masės į 
reikalauja, kad imperialistai 1 

f-įsitrauktų iš Chinijos ir leis- 
k tų chiniečiams patiems' laisvai 
^^Vystyti savo gyvenimą ir ! 
vesti savo reikalus. J.

& Bet plėšikiški Anglijos, A- 
merikos, Japonijos iri Franci- 

į joė imperialistai, tos ’ kąpitalis- 
į tinęs valstybės, įkurios ‘ laiko 
rffiigniaužiudos n Chin i ją j > davo

rankose, atsisako išpildyti , ši- 
teisingus Cn|iiijoą įonių 

reikalavimus. Užsien io" įirųpe- 
trializipas yra> įsiryžus! prie- 
į Varta įiaidikyti Chiniją po savo 

j/ogxajuww ' -k’*-

j sekiojimų ir 'visuotinos žmog- 
[ žudysteš.
f Šią ^pači^?valandą Anglijos 
ir I Japonijos imperialistai su-, 

( vienytomis mili tarinėmis 
spėkomis triuškina Chinijos 

| masių sukilimą. Tuo patim 
(Įtartu, tie patys imperialistai, 
[panaudodami įvykius Chinijo- 

’kaipo skraistę, mobilizuoja 
savo spėkas naujam užpuolimui 

■ ant Sovietų Rusijos, šitos ban- 
tkierių ir imperialistų pastan­
gos reiškia'naują pasaulinį ka­
rą, kuriame darbininkai turės 

(paaukoti savo gyvastį vardan 
stambiojo biznio interesų ir 
godumo. Naujas karas reikš 
naujus vargus ir naują skurdą 

(.Anglijos, Francijos, Japonijos, 
įtaip ir Chinijos darbininkų 
'inasėms.
1 Šitie dalykai reikalauja, kad 
i visos darbininkų spėkos bendrai 
(paremtų teisingus Chinijos 
’liaudies reikalavimus1: aAtsi- 
iMcite rdhlcds nuo Chinijos!" 
Tas reikalauja, kad mes stovė- 

Itume su Sovietų Rusiją.
Junginių Valstijų darbinin­

ku judėjimui labai svarbu, kad 
Cninijos darbininkai t laimėtų, 
kovą sū savo kapitalistiniais 
išnaudotojais ir kad- paliuosuotų 
Chiniją iš po ? imperialistinio 

^jiiiįgo. šios šalies darbininko 
faaejįmui svarbų taip pat,’kad . 
'kapitalistinės valstybės negalė^ • Kam stebėtis, kad jis balsavo j 
tų yėl susivienyti prieš Sovie- už ’duoklių pakėlimą? Jis Mil-j 
tUs. Rusiją. Jleriui prižadėjo visus iki cento i

pilnai suprasdama padėties išrinkti. Na, kaip tokį žmo- 
riiųdtumą ir Jungtinių Valstijų gų paleis Joint Boardo ponai?, 
darbininkų judėjimo pareigas ten #e kvaili ir sėdi. Toks, 
šiamė atsitikime, Amerikos jiems ištikimas pastumdėlis be 
Darbininkų Partija atsišaukia i g^In reikalingas;, jie jį ir pasi- 
į darbininkų organizacijas su-j liko.
sirinkti j bendro fronto konfe- 
renciją tuo tikslu, kad benejro- V. Paškevičius baisiai užpy- 
mis spėkomis pagelbėjus Chiini- .ko ant Petronio, kad per čer- 
jos liaudžiai pasiliuosuoti. šita1 manų susirinkimą jį “išdavė”, 
konferencija įvyks panedėlį kad jis 9 d, liepos per susirin- 
lrPgpjūčio 3 d., 8 vai. vakarė, ikimą Joint Boardo, laike baisa- Į 
Stuyyesant Casino, 142 Second vimo asesmenti] pakėlimo, už

juos balsavo atsistojimu. Pas-1 
kevičius taip pripūtė, kad ro­
dėsi, jog 19 d. vasario jau at­
ėjo: “Duosiu per snukį ir tiek!”“ 
Bet nabagiuks apsidairė, kad 
“gengsterių” su “blekdžekiais” 

.aplink nėra, tai ir atsisėdo.

ja. VC., A’lCVV J.VJUO. v™- —-
rencija’įreikš^l&arnus reika­
lavimus: !

1. Pasitraiiklmšs iš Chinijos 
imperialistų ir jų militarinių 
spėkų.

2. Panaikinimas visų sutar- , 
čng pažeminančių Chlniją. ; 
Taip pat panaikinimas ekstra- ! 
teritorinių teisių svetnųže- 
miams.

3. Išpildymas reikalavimų 
streikuojančių Chinijos darbi­
ninkų.

Į 4. Greitas nuteisimas tų, ku- 
jrie žudė darbininkus ir studen­
tus miestuose Shanghai, Han­
kow, Cindow ir tt., ir tų, kurie 
surengę tas žudynes.

5. Pasipriešinimas naujiems 
imperialistų užpuolimams ant 
Sovietų Rusijos.

Prašome pranešti mums, 
— jr-,*—r?—į-r - kaip jūsų organizacija nutarė 

letena pagelba’ ftalpjimų, pCr-Įdel šaukiamos konferencijos. ■ 
į AMER. DARB. PART.

Chas. Krumbein,
II Distr. Org.

108' East 14th St.
New York City.

čių pusmetinis susirinkimas. 
Bus rinkimai pirmininko pa­
galbininko, protokolų raštinin­
ko, vieno maršalkos ir kelių 
tarybos narių- , Pamatysite, 
[kaip ratelninkai skerečiosis už . 
saviškius. Veikiausia ir pra­
ves. Hat, jie turi ilgus Kežu- i 
vius, o kitiems atimti visiškai; 
tas daug ką šiuom kartu jiems ■ 
pagelbsti. Bet jeigu jie ne­
veidmainiautų būdami lokalo 
viršininkais, tai kas jienis po 
galų kąur sakytų, tegul būtų. 
Bet dabar gatavi Joint Boardo 
ponams batus nubučiuoti, by 
tik tie juos, it mažus vaikus, 
pagiria. Tuomet jie ir už ases- 
njentus balsuoja ir rezoliucijo-

’ mis juos užgiria. O tie ponai | 
mūsų lokalo dirbtuvių darbą 
siunčia į Newarką ir kitur;

■ mes gi stovime nup kalėdų uni- 
. jos ofise be darbo.

Kriaučiško j i Poli tika
New Yorko Joint Boardas 

bando savo jėgas uždėti nepa­
prastų mokesčių ant unijos na­
rių po 25 centus per 10 savai­
čių- t Jeigu tas bandymas pa­
vyks, tai po 10 savaičių numUš 
po 10 centų ir paliks 50 centų 
savaitinių duoklių. Tada> žino­
ma, Joint Boardas “išeis”, nes 
dabar algos viršininkams nemo­
kėtos jau devinta savaitė. Tie 
kriaučiai, kurie norite turėti 
reakcijinius Joint Boardo vir­
šininkus, mokėkite uždėtus ^mo­
kesčius, o jie pasiųs jūsų dar­
bą skebšapėms padaryti.

vakare, “Laisvės” Svetainėje, įvyks 
Amer. Darb. Part. Lietuvių Sekci-j 
jos Pirmosios Kuopos susirinkimas; 
Yra daug svarbių dalykų, tcdel na­
riai visi privalote atsilankyti.

Organizatorius.

brolio Miko! o Yan-1
ir pusbrolio Vinco Yančaus- 

Iš Lietuvos paeina iš Vilniaus 
Merkinės parapijos, Uždų 

Meldžiu jų pačių atsišaukti 
žinote apie juos praneski- 

«?, u« ką būsiu labai dėkingas. Tu­
riu labai svarbų reikalą.

Joe Ya ne suskas
P. O. Box 504, Kitzmiller, Md. 
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kaimo;
arba k

Telefonas: Stagg 9105

v Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių diagnoze 
221 SOUTH 4-TH STREET 

BROOKLYN, N. Y. 
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik sulyg sutarties.

PARDAVIMAI
Parsiduoda kriaučių biznis, 
^vietoj ir- gerai išdirbtas.

J. Kielisz

Ge-

Montvilas iš pažiūros iš pu-1 
pų nevaromas, nes jį taip ku­
nigas* Petkus savo knygoje va­
dina. Bet bumą turi gana 
bjaurią. Mes iš safto pusės ne­
manėme-katalikus užgauti, nes 
jie visuomet mus rėmė ir šian­
die didelė dalis jų remia, nes 
jie žino, kad mes tikrai gina­
me darbininkų reikalus. Bet 
Montvilos korespondencija iš 
pereito riepaprasto susirinkimo

Sugedę Dantys — 
Suirus Sveikata < 

IŠegzaminuoju dykai. 
Savo darbą garantuojame. 
Taisome ant ismokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
į -Chirurgai-Den tįstai
257 So. 2nd St, Brooklyn, N. Y.

(kampas Havemeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush avė.

Cor. 5th avė.

gal-Tūli kriaučiai vargina 
vas, kam Joint * Boardo 
ninkai paliko Buknį duokles I 
rinkti, kuomet pats lokalas su-' 
[tinka sekretoriaus vietą panai­
kinti. Už dyką save daug var­
gina tie mislinčiai. Nagi pali- 
Ko tam, kad specialius mokes­
čius išrinktų, nes Bubnys save 
persistato “daug galinčiu” 
prieš Joint Boardo viršininkus.

yra šlylešti ir jis, matyt, nori j 
su mūsų jėgomis “faituotis” 
už tai, lead į delegatus nepra­
ėjo. Toks korespondentas, ku­
ris mato tik komunistus ir ko­
munistus, o ratelninkų neįžiūri, 
kriaušiams netinka. Korespon­
dentas turi maž daug būti beša­
liškas ir aprašyti teisingai, oi 
ne kitą sriovę dergti. Jeigu taip| 

i nuo ^peties pyšl^si, p. Montvi-1 
le, korespondencijas, tai susi­
lauksi ’Bikulčiaus likimo.

V. Paškevičius baisiai užpy-

KOJŲ SKAUDĖJIMAS
yra išgydomas. Jeigu jūs kenčia­

te nuo kojų skaudėjimo, tai aš pri­
siųsiu jums visai veltui vieną savo 
knyga, kuri aiškiai nurodys jums,j’ . . , . . ,■ 5 . x
kaip išsigydyŲ, naudojant mano gy-; Kam pykti, jeigu atsistojai UZ 
dymo būdą. Visai skirtingas gydy-' pakėlimą asesmeutų? Kodėl 
inas, kokį jūs esate kada girdėję, Į nepyksi Michelsonas, Bubnys, 

pasekmfeyra stebėtmm geros per t j išsiradai prašmat- 
35 metus. Tik prisiųsk savo varda ir. . , , ■ x
adresą daktarui H. J. Whittier, 421| nesms: balsuoji prieš ponų 
East H th St, Room 1017, Kansas’aids už pakėlimą asesmentq, o 
City, Mo. h kaip ponai nemato, tai eini nc-

' va per vidurį. Tokia taktika 
'(Tinka tik apie Uzupę”, kuomet 
Į katile verdi, o nė kriaučiuose.

Vienas artimas bolševikams 
žmogus pereitame kriaučių ne­
paprastame susirinkime skaitė 
balsus už lygiecių pusę ir jis 
dirba italų dirbtuvėje. Atėjo' 
po kelių dienų j dirbtuvę italų 
delegatas ir sako: ”Kokių ply­
nių tu skaitei bąlsus už bolše­
vikų pusę? Tu turi žinoti, kadi 
dirbi svetimtaučių dirbtuvėje, 
ir neturi stot už komunistus!” 
Tas draugas jam pareiškė, kad 
jis nelystų į kito lokalo reika­
lus. Paskui keli italai, nugir­
dę, ko nori jų delegatas iš to 
žmogaus, sako: nDuok tam 
niekšui per snukį!” Tai maty­
damas, italų delegatas išsmuko 
laul<. Tas rodo, kad lietuviš­
kus radikalus persekioti yra už­
trauktas geras tinklas iš -ratei- 
ninkų pusės. Tik ar nepra­
kiurs jis kada ir tie judošiai 
raus iš gėdos už savo darbus, 
kokius jie* atliko per šiuos C 
mėnesius laiko.

J. Orelis.

inoiuoiiiQiiism nioiiiQiiiauiQiiioiiiQin

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvės” Name, Brooklyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gaminti] valgią, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkei:
Ay VELIČKA ir- J. SUTKUS

roj
2598 Pitkin Ave., Brooklyn, N. Y. 

parsiduoda namas ir storas greitų 
laiku. Viskas geram stovyj. Mano 
vfnis atsisakė dirbti štorc, todėl no­
riu greit parduoti.

Helena Jankauskiene
440 Lawrence St., Lowell, Mads. Į 

169—171
. Parsiduoda kendžių storas su vi­

sais įtaisymais. Kaina pigi. Prie 
štoro du ruimai. Biznis geras.

139 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 
Antros durys nuo Schiles St.

169—170

* Parsiduoda kostumicriškn kriau­
čių šapa* brančius. Visi įtaisai, 
.“prosperity” prosinama mašiną. Lie- !

J tuvių apgyventoj vietoj. Parduosiu 
labai pigiai arba ant išmokesčių. | 
Del daugiau informacijų kreipkitės I 

’ šiuo antrašu
> / V. A. Kairys

| 414 P>roadway, Pi team, Pa.j 169—170 Į
Parshluoda drabužių ' krautuvę, 

4 lietuviu, lenkų ‘ ir rasų apgyventoj 
2 i vieloj; Idznis išdirbtas per ilgus me- f

I tus; randa pigi; lfleasas” ant penkių ' 
metų; kaina prieinama. Priežastis 
pardavimo — savininkas nosveikuo- 
ja. Gera proga pirkti.

J. M.
102 Hudson Ave., C. Brooklyn, N. Y.

. ” 169—170 ||

| Pigiai parsiduoda automobilius 
“Cadillac Sedan”, 7 sėdynių, geras 
karas, garantuotas. Kam reikalin­
gas, prašome užeiti vakarais .nuo 6 
iki 7 vai.
416 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 

Ant pat viršaus.
169—171

Tel. Stagg 6533

Moterys; Tėmykite! 
Lietuvis Plaukų Taisytojas
anthoNy mollyn

Nestle Lanoil permanent wave, 
kurias galima šlapinti ir mazgoti. 
Tankiau mazgoji—geriau atrodo jr 
laiko apie 9 mėnesius. Taip pat 
kerpame plaukis naujausiomis'Dia­
domis. t

Prie to dar padarome Water 
vave, marcel wave Facial ir scalp 
treatment. Plaukus nudažom ir 
mazgojam .

Venus Barber Shop
463 Lorimer St.

Kampas Grand St
v Brooklyn, N. Y.

Neleiskite 
Pleišką- n 
noms ' 
Sugadinti 
Jūsų 
Gražumą .

Atvargtai prižiūrimi nagai. 
Velka veido lAžiura ar riau­
gulio* mados apr Halai ne- 
iub patžmyti, ieigu plaukai 
hn pilni pleiskanų. Neda- 
eigkite, kad tie Įkyrus balti 
Mrantai gadintų juių 
tunui. Naudokite 

Bs&eš 
Ua vakaras per dešimt dienų 
ir pleiakanoa tuojaus i&nyka. 
Po to retkarčiais naudojant 
ipsiaauroalte nuo jų. Rulflas 
parduoda juaų yalatlnlnkas 
ao 61c bonkų arba 7Sc 
keaiog ii laboratorijos.

P. AD. MICHTER & C0 
. Beny & South 5th Sis* 

'( Brooklyn, N. Y.

nani.

Kelių moterų prireikia ant i 
siuvamų mašinų prie mažesnių J 
darbų, tai teko girdėti, kad : 
naujas ima į uniją. Kam tas 
dafbma? Cuzikinių pilnas ofi­
sas ir galima jas siųsti mokytis 
ant mašinų. Ar nauja geresnė? 
Guzikinių klausimas tiesiog 
pas mus apleistas. Kilpinės 
užima guzikus siųti, o tos bū­
riais susirenka į unijos ofisą 
ir laukia diena iš dienos darbo, 
o jo kaip nėra, taip nėra. Tas 
dalykas turėtų būt sutvarkytas. 
Pačios guzikinės irgi turėtų' 
savimi. daugiau apsirūpinti, o 
ne žiūrėti, kad kokis geradėjas 
jas aprūpintų.

Brooklyno skyrius turi gerą

Teismas Keblioje Padėtyje. 1
Metropolitan Operos daini­

ninkė Todsen patraukė teis­
man savo darbdavius, reikalau­
dama 100,000 dolerių už tai, . 
kai 12 d. sausio laike lošimo ? 
ant scenos ji pakliuvo po ark- . 
liu ir ją sužeidė. Metropoli- Į 
tan Operos bosų advokatas sa- 
ko> kad ji Susižeidė arba ją su­
žeidė laike darbo, o operos 
Ivisi aktoriai paeina 
I po New Yoijko Valstijos darbo j 
■departmentu ir jie visi apdraus­
tą (Kada ji buvo sužeista, tai 
iš apdraudos kompanijom gavo 
po $4ę.30‘į savaitę ir dabar jai 
tūri būt, įtik toks atlyginimas, 
kokis priklauso paprastiems 
dirbtuvių darbininkams^ kuo- 
meiį juos sužeidžia.

Teismas nežino Mei ka dary-1 
ti dr prie kokioą rūšies priskai- 
tyti dainininkę—prie paprasti} 
darbininku ar prie .tų, kurie 
jau neskaitomi darbininkais:.

Nuosprendis šituo klausimu 
dar neišneštas ir nežinia, kaip 
teisėjas pasielgsi

BROOKLYNO ir NEW 
YORKO LIETUVIAMS

Šiuomil?pJarieshme, kad mes 
atidarėm restoraną ir gamina­
me puikiausius yĮlgius^ Taip­
gi užlaikom kambarius del 
maudynės.- '‘Visiems savo kos- 
tumieriams duosime kambarį 
del maudynes dykai. Kviečia­
me atsilankyti, būsite užganė­
dinti, nes vietos yra užtekti­
nai.

A. ADOMĖNAS IR 
K. GALIŪNAS

43 HENPERSON’S WALK 
CONEY ISLAND/N. Y.

--------== =
109—180

AR NORI VALGYK 
GERĄ DUONĄ? I

Jeigu taip, tai imk duoąj

GARSO MUI
(Seniausia Įstaiga) Į 

Turėdami kokį nors uhakjn 
norėdami valgyli gerą, skanii. j 
kiai padarytą duoną, tai mi 
kreipkitės j mus. Duoną M 

ir į kitus miestus. >
Savininkai: |

VV. MasiulevičiiU ir.
A. Shrupski I

209 BEDFORD AVLNTI.
BROOKLYN, N. Y. 1 

Telephone Green point 2876. ’j

Tel. Stagg 4697 s

A. L. CLOTHING CO.
^LIETUVIŠKA DRABUŽIŲ <6TAlGAį

Mes užlaikome didžiausią kraatuięi® 
jausiu madų drapanų suaugusieaw W 
menei ir vaikams. Taipgi 
sakymų ir “Majl Orderius”. f 
per mūsų agentus. ' ll J

Užlaikome didelį pasiriitEįnig^®^ 
mados audeklų. Krautuvė 
mis dienomis nuo' 8:30 ryto" iki 
ro, nedėldieniais ir šventa dieniais nw ii 
ryto iki 1:30 po pietų. 3

Ateikite pasižiūrėti.A. L. Clothing Co. j
216 Manhattan Avė. Brooklpi

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
U1i-aiv<i- drap*"a8 geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures 

•ms. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) 
moterims ir vaikams.

Prašau Tam i s tą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganžd^

Parsiduoda restaurantas už pigią 
kainą, biznis išdirbtas, gera proga | — 
pirkti. Priežastis pardavimo — liga. Į

A. B. Arlauskas I f"
314 Ferrv St., Newark. N. J. I 

1'65-170) ■

IŠRANDAVOJIMAI |
Pasirandavoja kambarys pas lie­

tuvišką’' šeimysą. Kambarys švie­
sus, su dvejais langais, yra maudy­
nė, elektra ir visi įtaisymai. Namas 
randasi gražioj apielinkėj. Randa 
pigb

9741—109th St
Richmond Hill, N- V.

> Imkite Fulton St. eleveiterį 
Greenwood Ave. stoties.

169—170

iki

Telephone Stagg ©783.

J. LEVANDAUSKAS
GRABORRIS

iš-
107 UNION AVENUE

BROOKLYN. N. Y.

iiiaiiioiiioiiioiiiaiiiaiiiamaiiioiiiaiiiaiiiaiii

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus!
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa B

L—I—E—T—U—V—I—S |
DAKTARAS (gydo I 

1 i g a s ) lR CHIRURGAS I 
(daro d p-e racijas). ■ 

! OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M. I 
Nuo 2 ikd 4 P. M. I 
Nuo 7 iki 8 P. M.>l 

| Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M. |

ii11
t 

■ ffiNew York. — ADP. Dis-((z 
trikto Komitetas greitu lai-(į Vii -vwrvsxfx O--------M**’ ™S ta raoLkitą mitingą protes- « 

fabrikantui reikia “spešelius”ltui prieš Amerikos imperia- S 
švarkus i nadarvti; tai kad ir | liziną. Amerikos Civilinių 2 

I streikas, jis dirba, žinoma, už. .B ~žinoma, už
savo p^isitainayftrtą nu° ■'fibri- | juiaii
kain Jucius’kristų pardavęs į sutinka duoti finansinę ir.

■ ‘auVšnm^^Tfebar New I moralę pagalbą Partijos ko* 
pjįęg porcijos sauvaly- ^ti ir ko- bes. ,

kanto 'gaur^’ ^era'’ atlyginimą,
įLaisvių Unija . per piftn. 
lBaldwiną praneša, kad jinai

f « i< t

S.PAUŽA- •
131 GRAND STREET 

BROOKLYN, M. Y.

‘ Lietuvių Technikos,’ Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVE

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak- 
I tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
| sudėt visokius motorus, apie elek- 
į trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
| šoferio-mechaniko lietuvių ir an- 
| glų kalboj veda visiem žinomas 
■ ir per 15 metų prityręs 
I Inspektorius L. TIItNEVICIUS 
į Garantuojame laisnį ir diplomą.
| PajieŠkome darbo. Ateikite apžiu- • į g
• rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 IYte j;pnOmis 
Imis nuo 11 vai. lyto iki 3 vai. po pietų. Klesos m

I ( NEW YORK AUTO SCHOOL^
[ I 228—2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės)

Telephone Triangle 1450.

LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MALIORIUS ' 

į Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavue ir su­
daro su ameriko­
niškais.

Darbą atlieka gerai 
Kreipkitės Šiuo

JONAS STOKES 
172 Bridge St., C. Brooklyn, N.

ir pigiai, 
adresu:

>W fi 
žiu “

ATEITIES ŽIEDO

JfflUOUHIS SKMHKI
LIETUVIU MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO 

IŠLEISTAS VAIKAMS VADOVĖLIS ' 
TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA 

poslapių, drūtais popieriniais apdarais.
Kaina tik 60 centų 

atsakymais kreipkitės tino antrais: 

“DARBININKIŲ BALSAS”
46 Teneyck St, Brooklyn, N. Y.

>24

Bu

PASITARK SU SPECIA LĮSTŲ J
Pasitark su specialistu daktaru apie Chro n iškas, 

ir Kraujo nevalumo ligas. Nepaj- . u . 
Ir kaip ilgai kęsti, aš galiu P?^T to chronikinės LIGOS VYRŲ

budu. _tA m®
MANO GYDYMAS SUTEIKIA

x MES įvairiuose apsiceiškimuose (X
* Odos, Kraujo Nevalumo, Odos * nttirA L 

' skaudulių, Abelno Nervil ® J
/ nxl» šlapinimo Nesmagumai, . daV®1? 

merhoido ir visas kitokias hg^^. 
^amhiuoti savo kraują ir ar 
dėtį.

DR. ZINS
HO East 16th St“ METŲ SPEC,AL'SNew *

Tarpe 4 Ave. ir living Place
UŽMOKESTIS PRIEINAMA ir sy­

kiu suteikiama mano ypatiškas patarimas 
kiekvienam atsilankiusiam.

X-Ray; kraujas tyriamas Wasser- 
roan’o sistema ir vaistais. Teisingas ty­
rinėjimas ir gydymas.

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS 
______________ DYKAI._____ 

Kasdien: nuo 9 iki 9 vai. vakare. 
Nedeliom: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

“DARBININKIŲ BALSAS”vmvDiiunikiŲ
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia S'181 ;

Reina prieS pirmų kiekvieno mėne«i°‘

PRENUMERATOS KA$NA METAMS 2 D°

Tai yra labai interesingas ir pamokinantis įjjjpK 1 
pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelno ^^tis 
mo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas,

pamoldnančių pasiskaitymų privalo užsirašyti kis^ i
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug
deuama jvuK °

■ :^]X,nPARBININKIŲ BALSAS” ’
16 Ten E’yM St., Brook^

r. 
17t^ 3 ? ' j s


